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1

PAIRE  D’OBELISQUES

En marbre «porfido serpentino antico «, (Grèce). 
Dimensions : 29,5 x 14,5 x 14,5 cm

60 - 120 €

2

PAIRE D’OBELISQUES CLASSIQUE

En marbre brocatelle rehaussé de boules d’albâtre 
et de plaques en lapis lazuli. Base en marbre rouge. 
Dimensions : 55,5 x 10,5 x 10,5 cm

100 - 200 €



3

PAIRE D’OBELISQUES CLASSIQUES

En marbre blanc, rouge et vert des Alpes. Petits éclats.  
Dimensions : 42 cm

60 - 120 €

4

PAIRE D’OBELISQUES CLASSIQUES

En marbre de couleur et onyx. Eclats.  
Dimensions : 49 cm

60 - 120 €



5

ATTRIBUE A PIER LUIGI COLLI, VERS 1950
Console d’applique

En fer forgé doré, dans le style Art-Déco, au décor de rinceaux et de palmettes, 
le plateau en verre. En suspension murale. 
Dimensions : 79 x 119 x 39 cm

300 - 600 €

6

ATTRIBUE A PIER LUIGI COLLI, VERS 1950
Console d’applique

En fer forgé doré, dans le style Art-Déco, le plateau en verre. 
Dimensions : 89 x 118 x 39,5 cm

300 - 600 €



7

PAIRE DE MIROIRS, MURANO

De forme octogonale, les verres biseautés avec éléments en verre soufflé. 
Façonnage à la main d’un atelier artisanal. Une petite barrette sectionnée en 
deux. Travail du XXème siècle. 
Dimensions : 100 x 78 cm

200 - 400 €

8

LUSTRE MEDUSA MURANO

En verre de teinte rose et translucide stylisant une méduse. 
Dimensions : 80 x 60 cm

400 - 800 €



9

ELEGANTE CONSOLE DE SALON DE STYLE ART-DECO

En bois naturel et placage, le plateau rectangulaire reposant sur deux pieds 
pleins reliés par une entretoise traversante en cuivre. Travail Autrichien du début 
du XXème siècle. 
Dimensions : 65 x 180,5 x 58 cm

300 - 600 €

10

GRAND LAMPADAIRE VINTAGE

En bois précieux et cuivre, à trois bras de lumière  latéraux et un large supérieur, 
reposant sur une base circulaire. Abat-jour renversé en soie orangée. 
Dimpensions : h. 190 cm

100 - 200 €



11

FAUTEUIL SECESSIONISTE, VIENNE VERS 1920

De forme X, en bois laqué noir, petite partie d’osier à restaurer. 
Dimensions : 93 x 57 x 52 cm

100 - 200 €

12

THONET WIEN - ART NOUVEAU VERS 1900
Porte-journaux «Jugendstill»

En bois courbé laqué noir, à quatre 
compartiments. Etiquette originale «THONET» 
en-dessous.  
Dimensions : 56 x 55 x 42 cm

100 - 200 €





13

GRAND MIROIR MURAL, DEBUT 20ÈME SIECLE

De forme chantournée, en verre biseauté sur un 
encadrement en verre fumé avec moulure en laiton doré. 
Dimensions : 115 x 150 cm

150 - 300 €

14

MAISON JANSEN
Lampadaire «Palm» vers 1970/80

A trois points de lumière stylisés de trois palmiers en laiton doré et fer 
patiné, le socle en laiton et laque avec sable et résine enfermant des cailloux. 
Légère oxydation. 
Dimensions : h. 170 cm

5 000 - 10 000 €



15

TABLE DE SALON VINTAGE VERS 1970

De forme circulaire, le plateau doré à la feuille d’or recouvert d’un verre de 
protection, reposant sur quatre larges pieds en bois. Usures, petit coup sous le 
verre. Travail probablement allemand de la seconde moitié du 20ème siècle. 
Dimensions : 47,5 x diam. 100 cm

100 - 200 €

16

PAIRE DE FAUTEUILS, ANGLETERRE 19ÈME SIECLE

En bois aux courbes classiques, garnis d’un tissu à croisillons et reposant sur 
deux pieds avant en toupie sur roulettes et deux pieds arrière cambrés. 
Dimensions : 99 x 80 x 83 cm

50 - 100 €



17

TRANSITION, ATTRIBUÉ À CHARLES TOPINO (1735-1803)
Table de salon dite «rognon»

En marqueterie de bois de rose, palissandre et autres essences préciseuses, à décor d’une nature 
morte  aux vases et fleurs et, en ceinture, d’une frise à la grecque, ouvrant de côté par un long tiroir 
et en façade par une tablette écritoire, ornementation de bronze doré ciselé.  
 
Repose sur quatre jambes galbées finissant par un sabot et retenant un plateau d’entretoise au décor 
assorti d’une nature morte et de vases avec ceinture en laiton doré, le plateau orné d’une galerie en 
laiton doré au motif en ajouré d’une frise à la grecque. France, 18ème siècle, très belle condition. 
 
Dimensions : 76 x 55  x 40  cm

1 000 - 2 000 €

18

ANGLETERRE, 19ÈME SIECLE
Fauteuil et son ottoman

En bois aux courbes classiques, garni de tissu blanc et reposant sur deux pieds 
avant en toupie sur roulettes et deux pieds arrière cambrés. L’ottoman assorti 
reposant sur quatre pieds toupie sur roulette. Belle condition. 
Dimensions : 98 x 85 x 79 cm

100 - 200 €



19

FRANCE, D’EPOQUE LOUIS XV
Table de salon dite «rognon»

En marqueterie de bois de rose et palissandre, à décor de fleurettes et de 
croisillons, ornementation de bronze doré ciselé, ouvrant en façade par 
un tiroir et reposant sur quatre jambes galbées avec sabots retenant un 
plateau d’entretoise. 
 
Le plateau en marbre Portor (restauré) orné d’une galerie en laiton doré 
au motif en ajouré d’une frise à la grecque. France, 18ème siècle.  
 
Dimensions : 72,5 x 48 x 30 cm

500 - 1 000 €



20

MAISON LIAIGRE, PARIS
Très grand canapé 4/5 places

Fabrication artisanale de luxe, garni d’un tissu en 
coton au décor blanc-bleu «Damasco baroque« 
avec coussins. Très belle condition, état neuf. 
Dimensions : 82 x 300 x 90 cm

3 000 - 6 000 €



21

TABLE BOUILLOTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois d’acajou et placage d’acajou, ornementation de bronze doré, 
ouvrant par deux tiroirs et deux tablettes en ceinture, les pieds gaine finissant 
par un sabot, la tablette en marbre blanc de Carrare ceinturée d’une galerie 
ajourée en laiton doré. France, 18ème siècle. 
Dimensions : h. 70 x diam. 64 cm

250 - 500 €

22

TABLE BOUILLOTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois d’acajou et placage d’acajou, ornementation de bronze doré, pieds 
gaine finissant par un sabot, tablette en marbre blanc de Carrare ceinturée 
d’une galerie ajourée en laiton doré. France, 18ème siècle. 
Dimensions : h. 73 x diam. 73 cm

250 - 500 €



23

TABLE BOUILLOTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois d’acajou et placage d’acajou, ornementation de filets en laiton, 
ouvrant par deux tiroirs en ceinture, les pieds fuselés et cannelés avec 
roulettes, tablette en marbre blanc de Carrare ceinturée d’une galerie 
ajourée en laiton doré. France, 18ème siècle. 
Dimensions : h. 73 x diam. 73 cm

250 - 500 €

24

TABLE BOUILLOTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois d’acajou et placage d’acajou, ornementation de filets en laiton, 
ouvrant par deux tiroirs en ceinture, les pieds fuselés et cannelés avec 
roulette, la tablette en marbre blanc de Carrare ceinturée d’une galerie 
ajourée en laiton doré. France, 18ème siècle. 
Dimensions : h. 73 x diam. 66,5 cm

250 - 500 €



25

PAIRE DE BANQUETTES DE STYLE LOUIS XVI

En bois doré et sculpté, reposant sur quatre pieds fuselés cannelés 
reliés par une entretoise en X centrée d’une urne et garnis d’un tissu 
blanc en soie aux motifs d’algues. France, 18/19ème siècle, redoré. 
Dimensions : 56 x 90 x 60 cm

200 - 400 €

26

ITALIE, MAISON OASIS LUXURY HOME
Canapé 3 places

Fabrication artisanale  de luxe, garni d’un tissu blanc-bleu au décor de 
fleurs, de papillons et libellules avec coussins. Très belle condition, état neuf. 
Dimensions : 84 x 222 x 97 cm

500 - 1 000 €



28

CHINE, 18ÈME SIECLE
Important paravent à huit feuilles

En bois laqué noir au décor double face à l’or d’oiseaux du paradis 
dans un entourage de branches fleuries, les bordures rehaussées de 
bouquets dans des réserves. Travail du 18ème siècle, usures, manques, 
panneaux à rassembler. 
Dimensions : ca. 200 x 450 cm

1 000 - 2 000 €

27

PAIRE DE TABLES BASSES AUX CHINOISERIES

En bois, au fin décor de scènes de palais à l’or sur laque 
de Chine à fond noir, reposant sur quatre pieds droit. 
Travail 19/20ème siècle.  
Dimensions : 40 x 130 x 62 cm

300 - 600 €



29

MARIANO FORTUNY Y MADRAZO (1871-1949)
Coupole de suspension «Scudo Saraceno»

Coupole «grand modèle», tendue de soie ivoire à décor de rinceaux argentés, 
vendue en l’état, sans la structure et avec tout petits trous presque invisibles.  
Dimensions : h. 16 x diam. 75,5 cm

100 - 200 €

30

MARIANO FORTUNY Y MADRAZO (1871-1949)
Coupole de suspension «Scudo Saraceno»

Coupole «grand modèle», tendue de soie ivoire à décor 
de rinceaux argentés, vendue en l’état, sans la structure et 
avec petite déchirure et tout petits trous presque invisibles. 
Dimensions : h. 16 x diam. 75,5 cm

50 - 100 €



31
RARE SUITE DE 4 IMPORTANTES POTICHES, CHINE 

18-19ÈME
Montées en lampes

En porcelaine «blanc bleu», au décor floral dans des 
réserves, la monture en laiton. Avec leur abat-jour, 
belle condition générale. 
Dimensions totales : h. 70 cm

600 - 1 200 €



33

CHINE, 19-20ÈME SIECLE
Pot couvert à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu d’une scène de personnages.  
Dimensions : h. 24 cm

80 - 160 €

34

CHINE, 19-20ÈME SIECLE
Pot à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu d’une scène d’oiseaux sur des branches. 
Dimensions : h. 22,5 cm

80 - 160 €

32

CHINE 19ÈME SIECLE
Pot couvert à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu ornée d’une 
monture en laiton ciselé et doré dans le style Louis 
XV. 
Dimensions : h. 25 cm

80 - 160 €



35

CHINE, 19-20ÈME SIECLE
Pot couvert à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu d’une scène de terrasse 
de Palais. Marque bleue en cercle sous couverte sous la base. 
Dimensions : h. 21 cm

80 - 160 €

36

CHINE, 19-20ÈME SIECLE
Pot couvert à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu d’une scène de dragon dans des 
nuages. Marque en double cercle en bleu sous couverte sous la base. 
Dimensions : h. 21 cm

80 - 160 €



37

CHINE, 18-19ÈME SIECLE
Paire de pots couverts à gingembre

En porcelaine au décor blanc-bleu, probablement 
décorés à Delft, le couvercle en bois.  
Dimensions : 24 x 20 cm

100 - 200 €

38

GRAND TAPIS AUX PAPILLONS

Tapis de qualité en laine au décor en bleu et blanc. 
Travail réalisé sur mesure pour commande. 
Dimensions : 385 x 255 cm

200 - 400 €



39

TRES GRAND TAPIS DE PALAIS

En laine blanche, travail artisanal sur mesure. 
Etat quasiment neuf mais avec petites taches 
et entailles pour câbles électriques. 
Dimensions : environ 500 x 700 cm

300 - 600 €

40

ENZO PLAZZOTTA (1921-1981)
Implosion III, 1969

Importante sculpture en bronze à patine sombre, 
signée et numérotée 4/6 avec cachet du fondeur. 
Sur un socle rectangulaire en marbre. 
 
Dimensions totales : 203 cm -  bronze : 152 x 71 cm 
 
Provenance :  
Kunsthandel Ivo Bouwman bv, 1995

3 000 - 6 000 €



41

EXCEPTIONNELLE CONSOLE DESSERTE D’EPOQUE LOUIS XVI
Trace d’estampille vraisemblablement C.C. SAUNIER

En acajou et placage d’acajou avec riche ornementation de 
bronze et laiton doré et ciselé, ouvrant en ceinture par un 
tiroir, plateau d’entrejambe garni d’un marbre blanc et fond 
de miroir et reposant sur des colonnes finissant par des pieds 
fuselés et cannelés avec sabots. Le plateau supérieur sommé 
également d’un marbre blanc. France, fin 18ème siècle 
 
Dimensions : 92 x 131 x 47 cm 
 
Provenance :   
- Ancienne collection de la comtesse de Crisenoy de Lyonne, 
vente Maître Ader, Paris, le 19 mai 1971, lot 126; - Sotheby’s 
Collection Djahangiur Riahi, 2017, lot 134. 
 
Littérature :  
P. Kjellberg, Le Mobilier Français du XVIIIe siècle, Paris, 1989, 
p. 780 
Claude-Charles Saunier, ébéniste reçu maître en 1752

10 000 - 20 000 €



42

PORCELAINE ALLEMANDE
Paire de vases Médicis

En porcelaine blanche, retenant un arbre fleuri 
en pyramide, les fleurs et feuillages à glaçure 
polychrome. Petites manques. 
Dimensions : 49 cm

100 - 200 €

43

PAIRE DE VASES BALUSTRE MONTES EN LAMPE

En verre translucide au décor tourné, le piédouche 
de section carrée, les abat-jours en coton beige. 
Dimensions : h. totale 69 cm

150 - 300 €



44
CABINET SECRETAIRE DROIT A ABATTANT 

D’EPOQUE LOUSI XVI
Probablement Russie, fin 18ème siècle

En placage de bois de rose et d’amarante, le 
panneau central à quatre feuilles, rehaussé 
d’une importante ornementation en bronze 
doré et ciselé avec têtes de satyre, fleurettes, 
frises à la grecque, entrées de serrure et filets 
de laiton doré, ouvrant en façade par un tiroir 
en ceinture et un abattant découvrant six tiroirs, 
le plateau écritoire couvert d’un cuir vert foncé. 
 
Repose sur quatre pieds gaine avec sabots 
retenant un plateau d’entretoise orné d’une 
galerie ajourée en laiton doré, la tablette 
supérieure ornée d’un marbre gris de Sainte-
Anne. Manque la clef.  
 
Dimensions : 139 x 94 x 42 cm

5 000 - 10 000 €



45

PAIRE DE JARDINIERES, SUEDE DEBUT 19ÈME SIÈCLE

De forme cylindrique, en verre bleu de Sèvres avec riche monture en bronze 
doré et ciselé, la base carrée à pans coupés ornée de rosaces de guirlandes et 
de drapés en chute, l’intérieur retenant un bac en cuivre. Petite fêle invisible en-
dessous de l’une au niveau de la vis. Travail probablement suédois, vers 1800. 
Dimensions : h. 32,5 x diam. 26 cm

300 - 600 €



46

ELEGANT BUREAU PLAT, FRANCE D’EPOQUE LOUIS XV

En placage de bois de rose, au décor double face, à la 
riche ornementation de bronze doré et ciselé aux entrées 
de serrure, poignées, moustaches, angles et sabots. 
 
Il ouvre sur une façade par trois tiroirs, le plateau 
retenant son cuir original (usures), la ceinture en bronze 
doré.  France, 18ème siècle. 
 
Dimensions : 80 x 120 x 71 cm

4 000 - 8 000 €



47

PAIRE DE CHENETS, FRANCE D’EPOQUE LOUIS XV

En bronze sculpté et doré à décor Rocaille avec 
leur barre de feu en fer forgé. France, vers 1745 
Dimensions : 31 x 32 x 75 cm

400 - 800 €

48

TRUMEAU D’EPOQUE REGENCE, 18ÈME SIECLE

En bois au fond bleu laqué, sculpté d’un décor Rocaille doré en relief retenant 
un miroir d’époque à deux parties. Restaurations. France, 18ème siècle  
Dimensions : 180 x 86 cm

400 - 800 €



49

IMPORTANTE CONSOLE, FRANCE D’EPOQUE REGENCE

En bois laqué vert au riche décor sculpté d’un cartouche, de rinceaux 
et de croisillons, les pieds sculptés de têtes de faune finissant par des 
sabots, l’entretoise centrée d’une coquille sculptée, le plateau sommé 
d’un épais marbre rose. Restaurations. France début 18ème siècle. 
Dimensions : 84 x 120 x 63,5 cm

1 000 - 2 000 €

50

FRANCE, D’EPOQUE NAPOLEON III VERS 1870
Grand bougeoir à la coquille

En bronze doré et ciselé au décor Rocaille, la bobèche rapportée. 
Dimensions : 18,5 x 30 x 24,5 cm

100 - 200 €



51

PAIRE DE VASES BALUSTRE MONTES EN LAMPE

En verre translucide au décor tourné, le piédouche 
de section carrée, les abat-jours en coton beige. 
Dimensions : h. totale 69 cm

150 - 300 €

52

PETITE TABLE D’APPOINT D’EPOQUE LOUIS XVI

De forme rectangulaire, en bois d’acajou à ornementation de 
bronze doré, reposant sur quatre pieds fuselés et cannelés 
finissant par un sabot retenant un plateau à entretoise orné d’une 
galerie ajourée en laiton doré sur trois faces. France, 18ème siècle. 
Dimensions : 75,5 x 48 x 34 cm

250 - 500 €



53

FRANCE, D’EPOQUE EMPIRE
Paire de bougeoirs transformables en flambeau

En bronze doré et finement ciselé, à deux bras de lumière stylisés 
d’oiseaux sur un fût central cannelé reposant sur une base 
circulaire. La partie supérieure amovible. France, d’époque Empire 
Dimensions : 53 x 29,5 cm

1 000 - 2 000 €

54

CHINE, DE STYLE TANG
Vase monté en lampe

En céramique à glaçure verte au décor en relief de deux 
têtes d’animaux.   
Dimensions totales : 35,5 cm

300 - 600 €



55

« GE WARE «, CHINE MING

Plat en céramique à glaçure céladon au décor 
craquelé dit «Ge ware». Chine, d’époque Ming 
Dimensions : 10 x diam. 25 cm

150 - 300 €

56

PAIRE DE PETITS PARAVENTS, JAPON, 19ÈME SIECLE

A six feuilles, au décor polychrome rehaussé à l’or de personnages et de 
calligraphie. L’extérieur couvert d’une soie bleue avec petites entailles. 
Usures légers manques. 
Dimensions ouverts : 32 x 134,5 cm

400 - 800 €

57

CHINE VERS 1900

Suite de quatre tempera sur papier figurant 
des scènes de dignitaires dans un palais. 
Dimensions papier : 31 x 19,5 cm

200 - 400 €



58

CHINE, 19ÈME SIECLE

Suite de deux ivoires sculptés en bas-relief, très fin travail d’exécution figurant 
une scène de vie quotidienne et d’oiseaux dans un paysage lacustre avec joncs. 
Dimensions : 15 x 6,5 cm

150 - 300 €

59

ANDREA BY SADEK
Coupe decorative

En porcelaine blanc bleu au décor bleu oriental. Marque sous la base. 
Dimensions : 5,5 x 12 x 12 cm

50 - 100 €



60

POT COUVERT, CHINE

En porcelaine blanc bleu à forme de crapaud. 
Dimensions : 25 x 20 cm

50 - 100 €

61

VASE SATSUMA, JAPON
Vase

De forme ovoïde, en porcelaine au décor typique du 
style Satsuma rehaussé à l’or. Marque sous la base. 
Dimensions : 29 x 33 cm

100 - 200 €



62

DUO DE GRANDES GRUES, JAPON DE STYLE MEIJI

En bronze sculpté représentant deux grandes grues 
cendrées le bec entrouvert. Travail du 20ème siècle. 
Dimensions : h. 210 cm

1 500 - 3 000 €

63

JAPON, PERIODE MEIJI (1868-1912)
Takazogan sentoku

Paire de plats en bronze patiné au décor en léger 
relief rehaussé à l’or de scènes de vie et de fleurs. 
Dimensions : d. 27,5 cm

300 - 600 €



64

SATSUMA, JAPON

Grand plat creux en céramique craquelée au décor en rouge camaïeu rehausé à 
l’or de dragons et d’animaux fantastiques. Marque  à 6 caractères sous la base. 
Dimensions : 6,5 x 36,5 cm

100 - 200 €

65

JAPON, 19ÈME SIECLE
Grande coupe sur petit pied

En laiton et émaux cloisonnés polychromes, au décor de lotus, nénuphars, 
libellules et papillons. Le revers en émail bleu ciel.   
Dimensions : 4 x 36 cm

100 - 200 €



66

CHINE, 19-20ÈME SIECLE
Paire de pots couverts à gingembre

En porcelaine, au décor marin sur fond vert, marque 
à six caractères en bleu sous couverte sous la base. 
Dimensions : h. 26,5 cm

100 - 200 €

67

FIGURE DE SINGE, CHINE 20ÈME SIECLE

En porcelaine polychrome, représenté assis tenant dans les mains une boîte 
couverte stylisée d’un fruit. Marque sous la base. Restauration au couvercle. 
Dimensions : h. 31, 5 cm

150 - 300 €



68

GRANDE TABLE BASSE  AUX CHINOISERIES

En bois laqué au fin décor d’une scène d’oiseaux du Paradis sur fond 
noir et reposant sur sur quatre pieds droit. Travail 19-20ème siècle. 
Dimensions : 37  x 140,5 x 69 cm

100 - 200 €

69

TRES GRANDE CONSOLE, CHINE

En bois exotique précieux, l’important plateau reposant 
sur deux corps latéraux ouvrant chacun par un tiroir. 
Plateau griffé. 
Chine, fin époque Qing. 
Dimensions : 94 x 290 x 47 cm

500 - 1 000 €



70

FAUTEUIL PORTUGUAIS, 18-19ÈME SIECLE

En bois naturel, les accotoirs finissant en volute et les pieds cambrés sculptés 
d’une feuille d’acanthe. Le dossier et l’assise cannés, petit trou au cannage.  
Dimensions : 72 x 54 x 42 cm

50 - 100 €

71

COMMODE BAROQUE 18ÈME SIECLE

Le plateau chantourné orné d’un motif classique marqueté, la façade en 
arbalète ouvrant par quatre tiroirs au décor de marqueterie. Repose sur 
des pieds griffe. Hollande ou Angleterre, 18ème siècle, belle condition. 
Dimensions : 84 x 91 x 55 cm

600 - 1 200 €



72

DELFT, HOLLANDE 19ÈME SIECLE
Paire de grandes potiches couvertes

En faïence au décor blanc-bleu de chinoiseries dans des 
réserves, le couvercle sommé d’un oiseau, signées des initiales» 
B.P» sous la base. Ebréchures, cheveux,  et petites retouches. 
Dimensions : h. 46 cm

100 - 200 €

73

AUTRICHE, 18ÈME SIECLE
Paire de petites commodes

En placage de bois de rose, au décor de réserves de fleurs peintes 
en polychromie sur fond bleuté, ouvrant en façade par deux tiroirs 
et reposant sur quatre petits pieds galbés finissant par des sabots, 
le plateau peint d’un marbre en trompe l’œil.  
Dimensions : 86 x 59 x 31 cm

400 - 800 €



74

MIROIR D’EPOQUE REGENCE, DEBUT 18ÈME SIECLE

En bois doré, à parecloses avec baguettes à la Bérain en bois doré.  
Dimensions : 68 x 56 cm

200 - 400 €

75

FRANCE D’EPOQUE REGENCE, DEBUT 18ÈME SIECLE

Grand fauteuil en bois sculpté, les accotoirs mouvementés au 
fin décor  ciselé de cartouches dans des réserves, les pieds sabot 
au décor assorti reliés par une entretoise en X. France, vers 1720 
Dimensions : 120 x 75 x 67 cm

100 - 200 €



76

CARTEL D’APPLIQUE DE STYLE LOUIS XV

En bronze doré et ciselé d’un décor Rocaille, le cadran émaillé 
blanc avec chiffres romains en bleu. France, vers 1850 
Dimensions : 53 x 33 x 13 cm

600 - 1 200 €

77

BONHEUR DU JOUR, ANGLETERRE 19ÈME SIECLE

Bureau en bois d’acajou ouvrant en façade par un grand tiroir en ceinture sur 
un plateau écritoire coulissant et par cinq tiroirs en partie haute dont celui 
central avec système de serrure de coffre. Repose sur quatre pieds fuselés et 
cannelés finissant par une roulette. Angleterre, 19ème siècle, belle condition. 
Dimensions : 101 x 65 x 98 cm

150 - 300 €



78

JEAN-BAPTISTE CARPEAUX (1827-1875)
Buste d’Anne Sophie, dite Anna FOUCART vers 1870

En marbre blanc de Carrare signé sur le coté au niveau de l’épaule gauche et 
reposant par un piédouche carré sur une base circulaire en bois. 
Dimensions : 45 x 25 cm 
 
Anna Sophie, dite Anna Foucart est née à Valenciennes le 28 juin 1846 de Jean 
Baptiste Foucart (1798), avocat et de Charlotte Ducruet (1795). Elle épousera 
le 2 mars 1871 Paul Louis Sautteau, avocat et futur Maire de Valenciennes.

3 000 - 6 000 €

79

PAIRE DE CASSOLETTES VERS 1900
Montées en lampe

En marbre brocatelle, de forme balustre, ornées de part et d’autre de 
médaillons à la tête de chérubins en métal doré. Base carrée en bois.  
Dimensions totales : h. 40 cm

100 - 200 €



80

LARGE BANQUETTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois laqué, au décor rehaussé à l’or de guirlandes et reposant 
par six pieds gaine finissant par un sabot, garniture en coton bleu. 
Dimensions : 45 x 138 x 42 cm

500 - 1 000 €

81

PAIRE DE FAUTEUILS DIRECTOIRE

En bois laqué blanc rehaussé de dorure et garnis d’un tissu vert 
turquoise. Travail probablement Autrichien du 19ème siècle, restauration. 
Dimensions : 97 x 70 x 72 cm

200 - 400 €



82

LAMPES BAMBOU VINTAGE, ITALIE

Paire de lampes en verre noir au décor à incrustation de 
bambous sous le verre et reposant sur des bases en bois, 
les abat-jours en carton laqué noir et or à l’intérieur. 
Dimensions : 78 x 40 cm

100 - 200 €

83

FRANCE, DEBUT 19ÈME SIECLE
Suite de deux petites tables tricoteuses

En placage de bois de rose et palissandre marqueté de motifs à croisillons, 
la galerie ouvrant en façade par un abattant, la bordure en laiton doré, 
les pieds stylisés d’une lyre et reliés par une tablette d’entrejambe ovale 
ornée d’une galerie en laiton doré. L’une repose sur de petites roulettes. 
Fausse paire de forme et de style similaire, France, début 19ème siècle. 
Dimensions : 72 x 72 x 35 cm et 76 x 76 x 35 cm

300 - 600 €



84

FRANCE, D’EPOQUE CHARLES X
Elégant géridon à bascule

En placage de bois de citronnier et incrustations de filets, le plateau octogonal 
à bascule retenant un marbre gris veiné (fêle) et reposant sur une base tripode 
violonée finissant par des roulettes. Travail français, début 19ème siècle. 
Dimensions : 72,5 x 49 x 49 cm

300 - 600 €

85

ELEGANTE TABLE D’APPOINT A DESSERVIR
Travail probablement russe, 19ème siècle

En bois de placage, à deux étages reliés par des montants stylisés d’une lyre, 
belle ornementation avec double galerie ajourée en argent massif et reposant 
sur quatre pieds légèrement cambrés finissant par des griffes également 
en argent. Petites usures sur la bordure du plateau inférieur, rayures aux 
plateaux. Poinçons.  
Dimensions : ca. 100 x 70 x 47 cm

500 - 1 000 €



86

GRAND PLAFONIER  DE PALAIS, MURANO CA.1960
Barovier & Toso, grand modèle «Excelsior»

En verre vénitien, au décor à double rang de palmettes, 
retenu par une structure portante en métal galvanisé doré. 
Signé. 
Dimensions : ca. h. 40 x diam. 140 cm

750 - 1 500 €

87

PAIRE D’APPLIQUES VINTAGE, MURANO VERS 1970
Attribué à Barovier & Toso, modèle mural «Excelsior»

En verre vénitien, au décor de trois grandes feuilles 
retenues dans un vase, la structure en métal doré galvanisé. 
Dimensions : h. 40 cm

250 - 500 €



88

PAIRE D’APPLIQUES MURALES VINTAGE VERS 1970

Stylisées de trois feuilles entre quatre lignes en chute de perles en verre facetté.  
Dimensions : 36 x 30 cm

100 - 200 €

89

GRAND MIROIR VENTITIEN 20ÈME SIECLE

En verre de Murano, le fronton chantourné, sommé 
d’une couronne de palmettes et orné de rinceaux et de 
fleurettes en verre doré, la base assortie. Belle condition. 
Dimensions : 100 x 66 cm

150 - 300 €





90

GRAND LUSTRE EN CRISTAL ATTRIBUE A BACCARAT

A neuf bras de lumière, six dirigés vers le haut, trois vers le bas, retenant 
des fleurs roses, agrémenté de pampilles à pointe et finissant par un globe.  
Dimensions : h. 110 x diam. 80 cm

3 000 - 6 000 €



91

MURANO, PAIRE DE GRANDES SUSPENSIONS VINTAGE ‘60-70

Paire de rares suspensions design, en verre et laiton doré, 
composées de chutes de cantonnières ondulées en verre 
translucide et aubergine. Usures. 
Dimensions : 125 x 61 x 61 cm 
 
Provenance : Galerie Suzanne Bauer, Wien Dorotheegasse

500 - 1 000 €



92

J. & L. LOBMEYR VIENNA, D’APRES JOSEF HOFFMANN
Paire de grandes appliques murales

De style Art-Déco, en métal, laiton et chutes de pampilles 
de verre taillé. Travail de la fin du 20ème siècle.  
Dimensions : h. 68 x 28 cm

1 000 - 2 000 €

93

ALDO TURA, MILAN (1909 -1963)
Cabinet à cocktail modèle n°. 2517 « Lapis « vers 1950

Modèle créé vers 1950 par Aldo Tura dans un style Art-Déco  revisité, le 
corps laqué recouvrant un parchemin teint en bleu «lapis» avec incrustation 
de losanges en nacre, la base mouvementée à forme de lyre au fin décor de 
feuilles d’argent laquées. Ouvre en façade par deux ventaux découvrant un bar 
aménagé par des étagères illuminées, trois étagères par porte. Micro-rayures.  
Dimensions : 145 x 75,5 x 40,5 cm 
 
Provenance : 
Aldo Tura Archives, Lazzate, Italy, Vente Dorotheum, Vienne en 2017, Galerie 
à Vienne DorotheumStrasse vers 2019.

2 000 - 4 000 €



94

ELEGANTE LAMPE AUX GUEPARDS

A deux points de lumière, en métal reposant sur une base en marbre noir 
portor et onyx sur un socle en laiton doré. Abat-jour de style bouillotte.  
Dimensions : 50 x 48 x 16 cm

200 - 400 €

95

FRED CARASSO (1899-1969)
Jeune femme assise, 1955

Sculpture en bronze à patine marron clair, datée sous un pied 1955. 
Dimensions : 29 x 33 x 30 cm 
Provenance : Kunsthandel De Boer b.v, Amsterdam 1977, 
accompagné de la facture d’achat.

300 - 600 €

96

FRITZ HUF (1888-1970)
Tête abstraite en bronze vers 1960

Sculpture en bronze à patine marron montée sur une base en marbre noir. 
Dimensions : h. 34 cm - Bronze : 28 cm

500 - 1 000 €



97

PAUL TUTTLE (1918-2002)
Table basse vintage  «Anaconda» pour Strässle ca.1970

Table basse tubulaire «Anaconda Space Age» en métal 
doré, le plateau en verre fumé gris bleuté. Oxydation 
et usures. 
Dimensions : 42 x diam. 88 cm

300 - 600 €

98

PAUL TUTTLE (1918-2002)
Lot de deux tables basses «Anaconda» pour Strässle, 
ca.1970

Tubulaires, en métal chromé, modèle «Anaconda Space 
Age«, le plateau en verre fumé gris bleuté. Oxydation et 
usures. 
Dimensions : 44 x diam. 84 cm

600 - 1 200 €



99

LUDWIG MIES VAN DER ROHE (1886-1969) POUR KNOLL
Paire d’ottomans «Barcelona» vintage

La structure en acier chromé brillant à forme de X, le 
coussin en cuir beige avec boutons. 
Dimensions : 37 x 56 x 58 cm

1 500 - 3 000 €



100

IMPORTANTE CONSOLE-VITRINE DESIGN

En métal doré chromé, toutes faces vitrées, le plateau ouvrant sur 
un espace d’exposition. Belle condition, petites usures d’usage. 
Dimensions : 74,5 x 160 x 50 cm

300 - 600 €

101

ELEGANTE CONSOLE DESIGN

En plexiglass, retenant un plateau en verre encastré et reposant 
sur quatre pieds à gaine reliés par un plateau entretoise.  
Dimensions : 76,5 x 134,5 x 40,5 cm

300 - 600 €



102

CHRISTIAN LIAIGRE, FRANCE
Imposante table à dîner

En bois massif, important plateau de section rectangulaire 
sur un piètement à entretoise. Travail du 20ème siècle. 
Marque  de la Maison Liaigre au dessous du plateau.  
Dimensions : 72 x 250 x 110 cm

1 000 - 2 000 €

103

SERIE DE 9 FAUTEUILS D’EPOQUE LOUIS XV

En bois sculpté de tresses en ajouré, les 
accotoirs mouvementés et reposant sur quatre 
pieds griffe galbés. Travail du 18ème siècle 
probablement vénitien.  
Très belle condition. 
Dimensions : 98 x 65 x 54 cm - Assise : h. 46 cm

1 000 - 2 000 €



104

ANGLETERRE REGENCY, 18-19ÈME SIECLE
Grande table de bibliothèque appelée, «Drum» ou «Rent Table»

Très grande table circulaire ouvrant en ceinture par quatre tiroirs à casier 
à forme d’angle entre quatre faux tiroirs ornés de poignées bouton en 
bronze doré ciselé. Repose sur un fût court finissant par quatre pieds 
galbés sur roulette. Le plateau est orné d’un cuir marron clair estampé 
et doré (petites taches). Angleterre, fin 18ème début 19ème siècle. 
Dimensions : h. 73,5 x diam. 141,5 cm

750 - 1 500 €

105

SUITE DE HUIT FAUTEUILS D’EPOQUE REGENCY
Angleterre, début du 19ème siècle

Ensemble comprenant six fauteuils en bois fruiter au décor néo-classique 
de l’antiquité romaine finement peint à la main, le dossier en demi-lune à 
cannage,les pieds tournés légèrement cambrés. Attribués à SMITH & WATSON. 
 
Ils sont ccompagnés de deux fauteuils assortis, également en bois fruitier, plus 
importants, le dossier, l’assise et les accotoirs en cannage et reposant sur des 
pieds tournés droits. 
 
Très belle condition générale.

800 - 1 600 €



106

ANGLETERRE, REGENCY 18-19ÈME SIECLE
Elegante table bureau à abattant

Dans le style des meubles anglais d’après Thomas Sherraton, en 
placage de bois et loupe de noyer au fin décor de filets en laiton 
doré, le plateau rectangulaire avec ailes à rabat aux angles arrondis, 
ouvrant par deux tiroirs en ceinture. Repose sur piètement à 
entretoise orné de croisillons en laiton doré et finissant sur roulette. 
Dimensions : 71 x 93,5 x 68,5 cm - Plateau ouvert : 150 cm

300 - 600 €

107

ANGLETERRE 18ÈME SIECLE
Buffet demi-lune

En bois clair ouvrant en façade par un tiroir et une porte-volet 
coulissante à cannelures. Manques au plaquage. Repose sur 
quatre pieds, de forme tronconique à l’avant, droit à l’arrière.  
Dimensions : 84 x 74 x 37 cm

200 - 400 €



108

GRAND BUREAU DE STYLE LOUIS XVI

En bois de placage, ouvrant par trois tiroirs en ceinture, les pieds 
fuselés. Usures et éclats de placage en bas du tiroir central. 
Dimensions : 79 x 161 x 80

100 - 200 €

109

ANGLETERRE, RESTAURATION DEBUT 19ÈME SIECLE
Suite de quatre élégants fauteuils néo-classiques

En bois d’acajou au décor sculpté et doré de 
palmettes, rinceaux et rosaces, les accotoirs à forme de 
volute finissant par un rinceaux sculpté et doré. Repose 
sur des pieds galbés. Petite tache d’encre sur un tissu.  
Dimensions : 96 x 50 x 58 cm

750 - 1 000 €



110

TABLE A JEUX,  ANGLETERRE 19ÈME SIECLE

Rectangulaire, en bois d’acajou au décor de filets de 
laiton doré et palmettes, reposant sur quatre pieds 
fuselés finissant par une roulette, le plateau en cuir vert.  
Dimensions : 72 x 89 x 74,5 cm

150 - 300 €

111

JEU DE BACKGAMMON

Valise recouverte de cuir avec surpiquage blanc, intérieur 
à l’imitation du bois, lanceurs de dés et range-jetons en 
cuir surpiqué, avec deux clefs. Petites usures au cuir. 
Dimensions : 6 x 53 x 36 cm

50 - 100 €



112

JEU DE BACKGAMMON

En bois gaufré avec intérieur en bois clair, deux lanceurs de dés en cuir simili. 
Dimensions : 5,5 x 40 x 20 cm

50 - 100 €

113

TRIO DE CORBEILLES A PAPIER

Formées par deux couvertures en cuir de 
l’Encyclopedia Britannica reliées par leur tranche.  
Dimensions : 28,5 x 36 x 32 cm

50 - 100 €

114

THE ORIGINAL BOOK WORKS, GLOUCESTERSHIRE
Lot de 12 porte-stylos « ROUND PENPOT»

Fait à la main à l’imitation du cuir. 20ème siècle. 
Dimensions : h. 9,5  diam. 7,5 cm

40 - 80 €



115

IMPORTANTE FONTAINE ROMANTIQUE

En céramique patinée à l’imitation du bronze, ornée d’un 
amour retenant des fleurs, le robinet stylisé d’un oiseau. 
Dimensions : 160 x 82 cm

1 000 - 2 000 €



116

ITALIE, FIN 18ÈME SIECLE
Paire de fauteuils d’époque néo-classique ca.1790

En bois laqué blanc cassé au décor peint en vert, le dossier 
ajouré à croisillons, l’assise circulaire, les pieds fuselés. 
Dimensions : 90 cm x 54 x 47 cm - Assise : 43 cm

200 - 400 €

117

LARGE BANQUETTE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois sculpté et doré à ornementation de fleurettes, reposant sur 
six pieds fuselés et cannelés, la garniture en tissu vert. Restaurations. 
Dimensions : 46 x 138 x 51 cm

200 - 400 €



118

FRANCE D’EPOQUE TRANSITION, 18ÈME SIECLE
Paire d’élégantes bergères

En bois naturel sur des pieds fuselés garni d’un 
tissu beige écru. France 18ème siècle, belle 
condition. 
Dimensions : 78 x 68 x 62 cm

250 - 500 €

119

CHRISTIAN  LIAIGRE (NÉ EN 1943)
Guéridon dit «Dalia» - 2016

En placage de métal, plateau circulaire avec piètement stylisé d’une 
lyre sur un socle carré. Monogrammé en-dessous du plateau. 
DImensions : 69 x diam. 80 cm

500 - 1 000 €



120

PAIRE D’APPLIQUES MURALES VINTAGE VERS 1970
Attribué à Venini

Au décor de tubes de verre stylisant des bambous 
sur une applique en laiton doré. 
Dimensions : 27 x 12 cm

100 - 200 €

121

PAIRE DE POUFS COFFRES

En bois, garnis d’un tissu gris vert, travail 
artisanal sur commande. L’un en très bel état, 
l’autre en bon état mais avec tache, à nettoyer.  
Dimensions : 50 x 80 x 60 cm

50 - 100 €



122

GUERDION VINTAGE VERS 1970

De forme circulaire, la monture en laiton doré satiné supportant un 
plateau en épais verre, la base retenant une plaque en fonte. Oxydation.  
Dimensions :

50 - 100 €

123

BERGERE, FRANCE D’EPOQUE LOUIS XVI

En bois sculpté, le dossier à forme de fer à cheval, les pieds 
torsadés. Usures à la dorure. France fin 18ème siècle. 
Dimensions : 102 x 61 x 70 cm

80 - 160 €



124

PAIRE DE GRANDES LAMPES DESIGN

De forme rectangulaire, en céramique vernissée 
de teinte pistache, les abat-jours en soie. 
Dimensions : 69 x 42 cm

80 - 160 €

125

PETITE TABLE BASSE VINTAGE VERS 1970

De section carrée, en laiton massif retenant un épais 
verre fumé, les pieds à pointe réglable en hauteur. 
Dimensions : 40,5 x 55 cm

50 - 100 €



126

PAIRE D’APPLIQUES MURALES VINTAGE VERS 1970

A trois bras de lumière en laiton doré sur une 
plaque en verre à forme de palme. 
Dimensions : 39 x 20 cm

50 - 100 €

127

NECESSAIRE DE CHEMINEE

Ensemble en laiton doré comprenant un support avec pelle, 
pince, pointe, balais et un panier à bûche. (Oxydation) 
Dimensions : h. 70 cm

50 - 100 €





128

ANGLETERRE, DEBUT 19ÈME SIECLE
Rare et élégant rafaîchissoir

En bois d’acajou au décor de marqueterie toute face, le plateau 
flanqué d’une réserve centrée d’un blason entre deux cheveaux cabrés 
avec une devise en latin et ouvrant sur deux compartiments en laiton 
doré, la façade ornée elle aussi d’une réserve avec blason signé W.M 
Tatlock et daté 1802. Repose sur quatre fins pieds gaine finissant par 
une roulette. Deux poignées latérales, la serrure signée G.R. Patent. 
Dimensions :  60 x 45 x 40 cm

1 000 - 2 000 €

129

PAIRE DE GRANDS VASES OPALINS MONTES EN LAMPE

De forme balustre, en opaline blanche avec riche monture 
en bronze doré et ciselé, l’abat-jour en soie rose. 
Dimensions : h. 68 cm

100 - 200 €



130

ANGLETERRE, FIN 19ÈME SIECLE

Fauteuil en bois d’acajou garni d’un tissu rose 
orangé rapporté, les pieds avant sur roulette. 
Dimensions : 90 x 90 x 82 cm

50 - 100 €

131

TABLE DE SERVICE VERS 1900

En bois de chêne clair à double plateau, les pieds à colonnades 
fuselés sur roulette, le plateau supérieur orné d’une galerie ajourée 
en laiton doré. Petit enfoncement à la galerie et un pied à recoller. 
Dimensions : 64 x 54 x 36 cm

40 - 80 €



132

ANGLETERRE, FIN 19ÈME SIECLE
Fauteuil et son ottoman

En bois d’acajou, les pieds avant à roulette, garni d’un tissu rouge orangé à 
motifs feuillagés, l’ottoman assorti et reposant sur quatre pieds à roulette.

60 - 120 €

133

CABINET DE STYLE BIEDERMEIER

Cabinet globe avec ouverture à secret, au décor des signes du Zodiaque en 
marqueterie de plusieurs essences de bois précieux dont la loupe de noyer, la partie 
supérieure ouvrant sur une tablette écritoire déployante et découvrant deux tiroirs, le 
motif central cachant un escalier avec balconnet à deux tiroirs, le plateau supérieur 
ouvrant sur un miroir, l’intérieur découvrant deux angles cachés avec tiroirs.  
 
Repose par trois montants cambrés sur un piètement tripode centré d’un motif en 
marqueterie d’une étoile des vents. Travail Autrichien du 20ème siècle.  
 
Dimensions : h. 98 x diam. 42 cm

1 000 - 2 000 €



134

FRANCE D’EPOQUE RESTAURATION
Elégant fauteuil

En bois clair naturel, les accotoirs à enroulement au décor 
de fleurettes, la garniture en cuir. France 19ème siècle  
Dimensions : 90 x 71 x 58 cm

100 - 200 €

135

GRAND TAPIS

De fabrication artisanale, réalisé sur mesure, 
de ton orangé. Probablement en viscose. 
Dimensions : 424 x 278 cm

80 - 160 €





136

BACCARAT, FRANCE 20ÈME SIECLE
Paire de lampes au dauphin

En cristal poli et dépoli, les abat-jours de forme conique en soie rose. 
Dimensions pied de lampe cristal : h. 30 cm

300 - 600 €

137

ATTRIBUE A J.T KALMAR (AUTRICHE 1884-1968)
Paire de lustres modèle «Rondino», vers 1958

De forme corbeille, la monture en laiton 
retenant des chaînes de losanges en verre 
facetté et soutenue par une tige couverte de 
soie avec pompon. 
Dimensions : h. ca. 38 cm 
 
Une version similaire mais beaucoup plus grande 
a été réalisée pour l’opéra de Vienne en 1955.

1 000 - 2 000 €



138

BANQUETTE OTTOMAN, FIN 19ÈME SIECLE

De forme rectangulaire, garnie d’un velours bleu, les pieds à toupie. 
Dimensions : 42 x 65 x 45 cm

50 - 100 €

139

BERGERE  A OREILLES, 19ÈME SIECLE

De style Louis XV, en bois doré et sculpté 
d’un décor rocaille, garni d’un velours bleu. 
Dimensions : 110 x 73 x 60 cm

80 - 160 €



140

HONORIFIC  - PERMANENT STYLE
Elégant valet de chambre par Mantas

En bois de cèdre et laiton doré, modèle de luxe 
dessiné par Mantas Lesauskas. Très belle condition.

400 - 800 €

141

PAIRE DE GRANDES LAMPES VINTAGE, ITALIE

De forme conique, en céramique émaillée avec abat-jour en soie plissée.  
Dimensions totale : h. 71,5 cm

60 - 120 €



142

FRED CARASSO (1899-1969)
Taureau minotaure

Sculpture en bronze à patine sombre figurant un taureau reposant sur les 
pattes arrière, la tête tendue vers le haut. Montée sur une base en marbre 
rectangulaire, signée sous un pied. 
Dimensions : 58 x 47 x 17 cm 
 
Provenance : Kunsthandel Ivo Bouwman bv, 1995; Collection privée, Monaco

400 - 800 €

143

LAMPE MARINE

En verre noir taillé d’une rose des vents. Avec abat-jour en soie plissée verte.  
Hauteur totale : 48 cm

60 - 120 €



144

TABLE OCTOGONALE VINTAGE VERS 1980

En laiton doré à douze pieds, le plateau octogonal. A nettoyer, petite oxydation. 
Dimensions : 58 x 42 cm

60 - 120 €

145

DANS LE GOÛT DE BAGUES
Table d’appoint vers 1960

En laiton et verre opalin noir opaque à trois plateaux, au décor typique 
du répertoire classique du style Louis XVl  avec pignes, croisillons et 
rosaces. Repose sur des  montants finissant par quatre pieds toupie. 
Dimensions : 63 x 40 x 32 cm

60 - 120 €



146

PAIRE DE CHENETS - LANDIERS

En fer forgé avec anneaux pour y attacher des 
aliments à griller ou chauffer. Travail ancien. 
Dimensions : 42 x 23,5 x 41 cm

50 - 100 €

147

NECESSAIRE DE CHEMINEE  ET PANIER A BÛCHE

En laiton doré, le panier au décor d’une frise à la grecque. 
Vendu sans les bûches (lot 427). 
Dimensions : h. 71 cm

60 - 120 €



148

PAIRE DE VASES BALUSTRE MONTES EN LAMPE

En verre translucide au décor tourné, le piédouche de section 
carrée, les abat-jours en coton beige ligné. Une lampe avec fêle. 
Dimensions : h. totale 69 cm

100 - 200 €

149

PAIRE D’APPLIQUES VINTAGE «TRONCHI»

En  verre de Murano vers 1980, à deux points de lumière 
et constitué de cinq tubes en verre. Fêle à un tube. 
Dimensions : 45 x 24 cm

100 - 200 €



150

LALIQUE FRANCE
Paire d’appliques aux perruches par Pierre-Yves Rochon

En cristal sculpté d’un couple d’inséparables sur une monture 
en laiton doré. Avec abat-jour. Signé Lalique. Petite oxydation. 
Dimensions : h. 41 cm

3 000 - 6 000 €

151

WILLY DAROS POUR MASSIVE, ALLEMAGNE VERS 1970/80

En laiton doré à trois bras de lumière, stylisant des fleurs 
sur tige. Base circulaire, légère oxydation. 
Dimensions : h. 135 cm

100 - 150 €



152

TABLE DE SERVICE DESIGN

En verre et laiton doré, à trois plateaux dont le supérieur biseauté, retenus 
par quatre colonnes rainurées en plexiglass et sur roulettes. Bon état.  
Dimensions : 72,5 x 78 x 47,5 cm

80 - 160 €

153

PETITE TABLE D’APPOINT VINTAGE

En laiton doré reposant sur quatre pieds retenant un plateau 
en verre fumé de forme octogonale. Légère oxydation. 
Dimensions : 51,5 x 50,5 cm

40 - 80 €



154

OKSANA MASS (1969)
« Exode «, 2007

Très grande technique mixte à l’huile sur toile 
avec épais vernis en résine. 
Dimensions : 220 x 170 cm 
 
Provenance :  
Galerie Aidan, Moscow, 2007

5 000 - 7 000 €



155

ELEGANT CANAPE 2/3 PLACES

Garni d’un tissu en coton blanc, avec coussins blancs. 
Etat neuf, probablement jamais utilisé. 
Dimensions : 64 x 220 x 92 cm

250 - 500 €



156

PAIRE DE GRANDES LAMPES VINTAGE

En céramique vernissée blanche, le corps de forme balustre fixé sur piédouche 
retenant un anneau formé de boules dorés, l’abat-jour jaune, petites griffes.  
Hauteur totale : 87 cm

150 - 300 €

157

ARNE JACOBSEN POUR EVA NISSEN & CO
Paire de fauteuils «Charlottenborg Lounge Chair» AJ 237

En bambou, l’assise couverte d’un coussin en coton blanc.  
Dimensions : 75 x 75 x 80 cm

1 000 - 2 000 €



158

GRANDE LAMPE DESIGN «ANANAS»

En céramique vernissée de tonalité corail avec abat-jour. 
Hauteur totale : 65,5 cm

100 - 200 €

159

MAISON MARAC, TAYLOR SOFA, ITALIE
Modèle «BRANDO» dessiné par Enrico Cesana

Fauteuil en pin garni d’un tissu beige écru. Etat quasi neuf, jamais utilisé. 
Dimensions : 60 x 80 x 80 cm

100 - 200 €



160

PAIRE DE GRANDES LAMPES BOUTEILLE

En verre fumé ambre, avec leur abat-jour. 
Hauteur totale : 92 cm

100 - 200 €

161

ELSEN & SON
Grand tapis kilim référence «MRK 520»

En laine blanche, réalisé en Inde avec un design 
créé en Belgique. Etiquette au dos. Petites taches. 
Dimensions : 290 x 320 cm

80 - 160 €



162

PAIRE DE GRANDES ARMOIRES VITREES

En bois laqué gris clair ouvrant par deux portes vitrées à 
croisillons. Travail artisanal sur mesure, état neuf, jamais utilisées.  
Dimensions : 201 x 97 x 36 cm

150 - 300 €

163

ATELIER «OBJET INSOLITE « PAR AUGUSTIN GRANET
Paire de lampadaires, Modèle «CUBIST»

En bronze à finition patine noire avec abat-jour 
blanc. Travail artisanal français. Parfait état. 
Dimensions : h. 166 cm

500 - 1 000 €



164

AP COLLECTION
Rare fauteuil «Gare au Gorille«

« The more you learn about the dignity of the gorilla, the more you want to 
avoid people « 
 
Créé en 2019 par Alexis & Pauline pour AP Collection, important fauteuil 
aux gorilles noir, fabriqué à la main en Belgique, piètement design, peluches 
polyester, métal, bois, tissus textiles, mouton noir de Nouvelle-Zélande. 
 
AP Collection 2019, édition limitée de 30 + 3 épreuves d’artiste. Etat 
quasiment neuf jamais utilisé. Numéroté 28/30 
Dimensions : 105 x 100 x 103 cm 
 
Accompagné d’une boîte de la maison AP Collection contenant une 
peluche «Gorille» et du certificat d’authenticité.

2 500 - 5 000 €

165

AP COLLECTION
Pouf trompette de la série  «Gare au Gorille«

« Until one has loved an animal a part of one’s soul remains unawakened «. 
 
Noir, fabriqué à la main en Belgique, piètement design, peluches polyester, 
métal, bois, tissus textiles, mouton noir de Nouvelle-Zélande. 
 
AP Collection 2021, édition limitée et numérotée. Etat quasi neuf jamais utilisé.  
Dimensions : h. 45 x diam. 60 cm  
 
Accompagné d’une peluche «Gorille» et d’un certificat d’authenticité.

1 500 - 3 000 €



166

ATELIER «OBJET INSOLITE « PAR AUGUSTIN GRANET
Duo de lampadaires, modèle «FLORA» et «MANCHA»

En bronze à finition à patine noire avec abat-jour 
blanc. Travail artisanal français. Parfait état.  
Dimensions : h. 164 et 172 cm

500 - 1 000 €

167

LAMPE DESIGN SUR PIED

En plexiglass avec son abat-
jour. Etat neuf. 
Hauteur totale : 171 cm

100 - 200 €



168

ATTRIBUE A BAGUES FRANCE
Belle table basse aux bambous vintage

Rectangulaire, le piètement en laiton doré en forme de  
X, stylisé de bambous retenant un plateau de verre. 
Dimensions : 40 x 87,5 x 45,5 cm

200 - 400 €

169

CHRISTIAN LIAIGRE (NÉ EN 1943)
Ensemble de salle à manger 8 personnes

Grande table à dîner en bois laqué blanc, modèle initialement 
conçu par Liaigre pour sa maison de l’île de Ré, accompagnée 
de 6 chaises et 2 fauteuils garnis d’un tissu bleu turquoise. 
Etat neuf, jamais utilisé. 
Dimensions table : 73,5 x 230 x 100 cm

500 - 1 000 €



170

DUO D’AMPHORES MEDITERANEENNES

En terre cuite, recouvertes de sédiments et coquillages incrustés, soutenues 
par un support en fer forgé bleu turquoise, l’une avec une anse manquante.  
Hauteur totale avec support : 127 cm

750 - 1 500 €

171

PAIRE DE CHENETS  NEO-CLASSIQUES DITS AUX MARMOUSETS

En fonte noire, sculptés en façade d’une tête coiffée de plumes. 
Avec barre de feu en fer forgé. France, 19ème siècle 
Dimensions : 16 x 57 cm

100 - 200 €



172

NECESSAIRE DE CHEMINEE  ET PANIER A BÛCHES

En laiton doré, manque des vis à l’anse du panier. 
Dimensions : h. 67 cm

40 - 80 €

173

KARL SPRINGER (1931-1991)
Rare table de backgammon vintage, vers 1990

Table rectangulaire aux bords arrondis en peau de lézard à motifs, ouvrant 
par un plateau central amovible actionné par un poussoir caché en-dessous 
et découvrant un espace de backgammon flanqué de deux compartiments 
à jetons latéraux, avec gobelets assortis accompagnés de pions. 
Bel état général, petites salissures sur le cuir à nettoyer. 
Dimensions : 74 x 110 x 66 cm

1 000 - 2 000 €



174

ELSEN & SON
Grand tapis modèle «KILIM»

Tapis en laine blanche réalisé en Inde avec un Design créé 
en Belgique. Etiquette au dos. Petites taches superficielles. 
Dimensions : 220 x 320 cm

80 - 160 €

175

PAIRE DE CHAISES DESIGN

En bois et tissu en lin, petites taches superficielles.

50 - 100 €



176

ATTRIBUE A KARL SPRINGER (1931-1991)
Table d’appoint vintage vers 1970

Rectangulaire, recouverte de peau de lézard ou galuchat, reposant sur 
quatre pieds roulette, le plateau en verre fumé sombre. Belle condition. 
Dimensions : 48 x 41 x 30,5 cm

200 - 400 €

177

STARK, GRAND TAPIS

De teinte beige avec bordure renforcée en coton. Bon état. 
Dimensions : 220 x 330 cm

100 - 200 €



178

CANAPE DE CHAMBRE DEUX PLACES

Garni d’un lin bleu vert, travail artisanal sur commande, état quasiment neuf, 
jamais utilisé. 
Dimensions : 65 x 150 x 92 cm

100 - 200 €

179

GERVASONI PAR MICHAEL SODEAU
Suite de 3 tables basses, modèle «BOLLA-BIANCO»

Trois tables dont une paire, de forme pouf ottoman, en rotin tressé finition 
blanc. Etat quasiment neuf, jamais utilisées.  
Dimensions : la paire 44 x diam. 54 cm et 32 x diam. 90 cm

300 - 600 €



180

W. LABELS MUNICH
Grande lampe à poser

En céramique vert turquoise, avec son abat-jour. Etiquette sous la base. 
Hauteur totale : 59,5 cm

40 - 80 €

181

CHAISE DE STYLE PROVENCAL

En bois laqué vert, l’assise en paille. Usures. 
Dimensions : h. 92 cm

30 - 60 €



182

MAISON VISPRING, ANGLETERRE
Maître artisan de literie de luxe

Lot de 2 matelas de haute qualité de la Maison Vispring «Recliner Excellence«. 
Etat Neuf, jamais utilisé. 
Dimensions Matelas : 100 x 200 cm chacun

1 000 - 2 000 €

183

MAISON VISPRING, ANGLETERRE
Maître artisan de literie de luxe

Lot de 2 matelas de haute qualité de la Maison Vispring «Recliner Excellence«. 
Etat Neuf, jamais utilisé. 
Dimensions matelas : 100 x 200 cm chacun

1 000 - 2 000 €



184

ENSEMBLE CANAPE ET FAUTEUIL

Le canapé deux places et le fauteuil assorti garnis de tissu rose 
et blanc. Réalisés sur commande, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions canapé : 64 x 160 x 90 cm

200 - 400 €





185

CHAMBRE A COUCHER, GRIS PERLE, ETAT NEUF
Chambre Matrimonial, lit Italien de haute gamme.

Ensemble comprenant 1 lit de la Maison Remediani et 2 Matelas de la Maison 
Vispring modèles «Recliner Excellence«. Etat strictement neuf, jamais utilisés. 
Dimensions lit : 210 x 210 cm 
Dimensions tête de Llit : h. 90 cm 
Dimensions chaque matelas : 100 x 200 cm

1 500 - 3 000 €

186

PAIRE DE LAMPES DESIGN

En céramique beige ocre avec leur abat-jour. Etat neuf. 
Hauteur totale : 53 cm

100 - 200 €



187

PAIRE DE TABLES BASSES GIGOGNE

De forme rectangulaire, à deux parties, recouvertes de cordage.  
Dimensions de la plus grande : 52 x 60 x 40 cm

100 - 200 €

188

PAIRE D’ELEGANTS FAUTEUILS DESIGN

Garnis de cordage tressé en damier dans le style des années 
1970. Avec coussin d’assise blanc. Etat neuf, jamais utilisés. 
Dimensions : 85 x 57 x 60 cm

200 - 400 €





190

PORTA ROMANA
Paire de grandes lampes CLB 21, Modèle «BAOBAB»

En céramique émaillée et métal, l’abat-jour en tissu blanc.  
Hauteur totale : 68 cm

100 - 200 €

189

CHAMBRE A COUCHER, ETAT NEUF
Chambre Matrimonial, lit Italien haut gamme.

Ensemble comprenant un lit de la Maison REMEDIANI, deux 
matelas de la Maison «SUPERBA LUX / RONDO» et deux tables 
de nuit en bois laqué blanc. Ensemble à l’état neuf, jamais utilisé. 
Dimensions lit : 210 x 190 cm  
Dimensions matelas : chacun 100 x 200 cm 
Dimensions tête de lit : h. 90 cm 
Dimensions table de nuit : 37 x 55 x 41,5 cm

1 000 - 2 000 €



191

MERIDIANI, DESIGN BY ANDREA PARISIO
Banquette, modèle «FORREST», créé en 2010

Version «Soft», rectangulaire, en bois de chêne garni de tissu bleu et blanc . 
Dimensions : 38 x 160 x 50 cm

100 - 200 €

192

STARK, GRAND TAPIS
Tapis bleu Marine à croisillons blanc

Gris bleu à croisillons blancs avec 
bordure renforcée en coton. Etat 
neuf. 
Dimensions : 290 x 230 cm

100 - 200 €



193

CONSOLE VINTAGE CA. 1960

Rectangulaire, en bois sur quatre pieds cambrés 
retenant deux plateaux en verre. Bel état. 
Dimensions : 80 x 113 x 40 cm

80 - 160 €

194

PETIT SALON MARIN VINTAGE

La table basse carrée, en bambou et coins renforcés en laiton 
doré retenant un plateau en verre fumé (pas de plateau en 
partie basse) accompagnée d’une paire de fauteuils en bois 
d’acajou garnis d’un tissu au décor marin. Tissu des fauteuils 
neuf, jamais utilisé. 
Dimensions table : 31 x 90 x 90 cm - Fauteuils : 80 x 60 x 60 cm

250 - 500 €



195

CHAMBRE A COUCHER, ETAT NEUF
Matrimonial, lit Italien haute de gamme.

Ensemble comprenant un lit de la Maison REMEDIANI, deux matelas medium 
de la Maison «VISPRING» et deux tables de nuit en bois laqué blanc. Etat neuf, 
jamais utilisés. 
Dimensions lit : 210 x 208 cm 
Dimensions matelas : 100 x 200 cm 
Dimensions tête de lit : h. 90 cm 
Dimensions table de nuit : 45 x 65 x 47  cm

1 000 - 2 000 €



196

PAIRE DE GRANDES LAMPES
Attribuées à PORTAROMANA, Modèle «AKOA GLB04»

Stylisées de boules de verre en dégradé. Etat 
quasiment neuf. 
Hauteur totale : 68 cm

150 - 300 €

197

LUIGI MASSONI POUR GALLOTTI & RADICE
Paire de tables d’appoint

En verre à miroirs facettés, le plateau et la base circulaire.  
Dimensions : h. 51 cm x diam. 50 cm

500 - 1 000 €



198

MERIDIANI, DESIGN BY ANDREA PARISIO
Banquette, modèle «FORREST», créé en 2010

Version rectangulaire «Soft», en bois de chêne 
garni de tissu blanc. Etat neuf, jamais utilisé. 
Dimensions : 38 x 160 x 50 cm

100 - 200 €

199

G.T DESIGN, ITALIE
Duo de tapis de qualité «Contemporary Rug»

Deux tapis de teinte beige assortis «Sabbia Avorio«. Etat quasiment neuf. 
Dimensions : 282 x 252 cm  et 205 x 281 cm

150 - 300 €





200

CHAMBRE A COUCHER, ETAT NEUF
Chambre Matrimonial, lit Italien de haute gamme.

Ensemble comprenant un lit de la Maison REMEDIANI, deux matelas 
de la Maison «VISPRING» «Recliner Excellence», une banquette et 
coussins en coton à rayures assortis au lit. Etat neuf, jamais utilisé. 
Dimensions lit : 210 x 210  cm 
Dimensions matelas : 100 x 200 cm 
Dimensions tête de lit : h. 90 cm

1 500 - 3 000 €

201

MAISON EICHHOLTZ, «OCEAN CLUB- BELLA VISTA»
Salon d’extérieur de luxe

En métal finition blanc comprenant une table basse à 
deux plateaux et quatre fauteuils. Etat quasiment neuf. 
Dimensions de la table : 42 x 100 x 100 cm

1 000 - 2 000 €



202

MAISON EICHHOLTZ, «OCEAN CLUB- BELLA VISTA»
Salon d’extérieur de luxe

En métal finition blanc comprenant une table basse à 
deux plateaux et quatre fauteuils. Etat quasiment neuf. 
Dimensions de la table : 42 x 100 x 100 cm

1 000 - 2 000 €



203

EXPORMIM, MODELE «NAUTICA OUTDOOR» PAR MUT
Belle chaise balançoire suspendue, design 2013

En tube d’aluminium de haute résistance, finition par 
peinture époxy texturée.  
Dimensions : h. 130 cm

150 - 300 €



204

IMPORTANT ET LUXUEUX SALON DE TERRASE

En osier tressé, comprenant un canapé trois 
places : h. 88 x 245 x 105 cm et quatre 
fauteuils : h. 85 x 110 x 132 cm

1 000 - 2 000 €



205

TUUCI, MODELE OCEAN MASTER MAX SINGLE CANTILEVER
Paire de très grands et luxueux parasols neufs

Modèle déporté avec mât extérieur en métal et acier, à la finition en trompe 
l’œil de bois, le socle recouvert d’aluminium retenant chacun six plaques de 
ciment, réglage précis par niveau d’eau à bulle. Plaquette de la Maison Tuuci.  
Très bonne condition, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions fermé : h. 367 cm   Ouverture maximum : L. 415 x 415 cm - 
Diagonale : 546 cm

5 000 - 10 000 €



208

ETHIMO ITALY, TRIO DE TRES GRANDS PARASOLS

En bois de teck orangé sombre, la toile octogonale en 
polyester de teinte blanc cassé. Etat neuf, jamais utilisé.  
Dimensions parasol ouvert : h. 280 x diam. 350 cm

1 000 - 2 000 €

209

ETHIMO ITALY, PAIRE DE TRES GRANDS PARASOLS

En bois de teck clair, la toile octogonale en polyester 
de teinte blanc cassé.  Bonne condition générale, 
état neuf, jamais utilisé.  
Dimensions parasol ouvert : h. 280 x diam. 350 cm

600 - 1 200 €

206 & 207
RETIRÉ - WITHDRAW



210

ATELIER «OBJET INSOLITE « PAR AUGUSTIN GRANET
Suite de 5 appliques murales, modèle «DOLCE»

En bronze sculpté et patiné avec abat-jour en verre 
blanc laiteux. Travail artisanal français. 
Dimensions : 30 x 14 cm

500 - 1 000 €

211

ETHIMO ITALY, TRIO DE TRES GRANDS PARASOLS

En bois de teck clair, la toile carrée en polyester de 
teinte blanc cassé.  Bonne condition générale, état 
neuf, jamais utilisés.  
Dimensions parasol ouvert : h. 280 x 300 x 300 cm

1 000 - 2 000 €



212

ETHIMO ITALY, TRIO DE TRES GRANDS PARASOLS

En bois de teck clair, la toile carrée en polyester de 
teinte blanc cassé.  Bonne condition générale, état 
neuf, jamais utilisés.  
Dimensions parasol ouvert : h. 280 x 300 x 300 cm

1 000 - 2 000 €

213

ETHIMO ITALY, PAIRE DE GRANDS PARASOLS

En métal chromé, la toile octogonale en polyester de 
teinte blanche, les renforts de coin en cuir retourné.  
Bonne condition générale, état neuf, jamais utilisé.  
Dimensions parasol ouvert : h. 265 x 225 x 225 cm

500 - 1 000 €



214

TABLE BASSE VINTAGE

En fer forgé, au décor de branches feuillagées 
retenant un plateau circulaire en verre et reposant 
sur quatre pieds. 
Dimensions : h. 46 x diam. 68 cm

100 - 200 €
215

PAIRE DE GRANDES CONSOLES

En pierre reconstituée, la tablette reposant sur deux 
supports à forme de vase balustre sur base carrée.  
Dimensions : 74 x 160 x 46 cm

100 - 200 €



216

MATERIEL DE CHEMINEE AUX OISEAUX

En fer forgé stylisé d’oiseaux, comprenant un 
nécessaire de cheminée et deux grands chenets. 
Dimensions + grand : 76 x 56 cm

80 - 160 €

217

GRANDE VASQUE A ANSES DANS LE GOÛT DES MASSIER

Importante jardinière en terre cuite vernissée verte. Un éclat au pied.  
Dimensions : h. 75 x diam. 77 cm

100 - 200 €



218

NECESSAIRE DE CHEMINEE  ET PANIER A BÛCHE

En laiton doré. 
Dimensions : h. 63 cm

50 - 100 €

219

ECOLE CONTEMPORAINE, 20ÈME SIECLE
Jeune femme assise et son chat

Très grande sculpture en grès patiné et peint en rouge ocre.  
Belle condition. 
Dimensions : 83 x 66 x 38 cm

200 - 400 €



220

MAROC, 19ÈME SIECLE
Duo de grands pots à beurre couverts

En faïence et cuivre, l’un à décor oriental en vert et jaune, l’autre blanc et bleu. 
Hauteur : 33 et 35 cm

60 - 120 €

221

TRIO DE TORTUES PORTE-ENCENS

En terre cuite patinée, les couvercles partiellement 
ajourés, les prises stylisées de bébé tortue 
Dimensions : 12,5 x 25 x 20 cm

50 - 100 €



222

SUITE DE TROIS GRANDES GRENOUILLES DE DECORATION

En céramique, de taille, forme et décor différent, la blanche fêlée. 
Dimensions + grande : 25 x 55 x 40 cm

40 - 80 €

223

SERVICE AUX GRENOUILLES

En céramique européenne, comprenant une 
théière, deux verseuses et une boîte couverte. 
Dimensions théière : h. 16 cm (poignée incluse)

50 - 100 €





224

PAIRE DE LAMPES AUX SINGES
Avec abat-jours de la Maison Hermès

Les pieds de lampe en métal stylisés de singe, les queuee 
retenant l’abat-jour réalisé depuis un carré de soie de la 
Maison Hermes, l’un signé «Jardin Créole«, l’autre V. Dawlat.  
Hauteur totale : 82 cm

200 - 400 €

225

SABRINA LANDINI
Paire d’appliques murales modèle «Flamme»

En verre d’art argenté retenant une goutte de cristal. Fabriqués à la main. 
Dimensions : h. 60 x L. 22 cm

250 - 500 €



226

CHRISTIAN LIAIGRE, PARIS
Méridienne

Lit de repos garni de coton blanc-ivoire.  Etat quasiment neuf, jamais utilisé.  
Dimensions : 84 x 148 x 77 cm

200 - 400 €

227

CHRISTIAN LIAIGRE, PARIS
Méridienne

Lit de repos garni de coton blanc-ivoire.  Etat quasiment neuf, jamais utilisé.  
Dimensions : 84 x 148 x 77 cm

200 - 400 €



228

CHRISTIAN LIAIGRE, PARIS
Méridienne

Lit de repos garni de coton blanc-ivoire.  Etat quasiment neuf, jamais utilisé.  
Dimensions : 84 x 148 x 77 cm

200 - 400 €

229

ESSENTIAL HOME
Suite de trois «side tables», modèle BOTTI

Tables d’appoint en laiton doré, à forme de toupie inversée et séparée par 
un anneau laqué blanc. Travail Design de qualité, état quasiment neuf. 
Dimensions : 45 x 29,5 cm

200 - 400 €



230

FLOS BY MICHAEL ANASTASSIADES
Suite de trois lampes design. modèle IC Lights S1, 2014

Suspensions à lumière diffuse, la structure à coude en laiton brossé 
et verni transparent avec globe en verre blanc laiteux soufflé.  
Dimensions totales : h. 126 cm

250 - 500 €

231

PAIRE D’ELEGANTS TABOURETS

En forme de «X», plaqués de cuivre gris, l’assise 
garnie d’un tissu blanc. Travail contemporain artisanal, 
belle qualité. Etat quasiment neuf, jamais utilisés.  
Dimensions : 54 x 70 x 36 cm

200 - 400 €



232

FAUTEUIL D’EPOQUE LOUIS XV

En bois naturel sculpté d’un décor floral et 
garni d’un tissu en velours, les pieds galbés.  
Dimensions : 91 x 62 x 54 cm

80 - 160 €

233

PAIRE D’APPLIQUES MURALES VERS 1970

En verre taillé et métal chromé dans le style de Paolo Venini. 
Travail italien vintage des années ‘70 
Dimensions : h. 20 cm

80 - 160 €



234

PAOLO CANCIANI (20ÈME)
Jeune femme classique à l’hibiscus

Grande huile sur toile signée à la verticale en haut à gauche. 
Pas d’encadrement. 
Dimensions : 100 x 100 cm

150 - 300 €

235

ATTRIBUE A FRANTISEK ZEMEK,  MOSER BOHEME
Vase Rhaspody vintage vers 1960

Grand vase de forme bulbe en verre au décor 
multicolore, le col légèrement évasé. Petites usures. 
Dimensions : 53 x 16 x 16 cm

100 - 200 €



236

MILIEU DE TABLE VENITIEN CA. 1970

En verre soufflé teinté vert, le corp godronné 
ouvrant à forme de pétales de fleur. 
Dimensions : 14,5 x 37 x 37 cm

100 - 200 €

237

PAIRE DE COUPES COQUILLE, 1959

En verre au décor «sommerso»  de teinte vert et rose. Titré 
et daté sous la base «Coquille, 1959» avec signature illisible. 
Dimensions : 5,5 x 13 x 8 cm

80 - 160 €



238

ELISABETH SABALA (1956)
Le couple à la plage

Huile sur toile signée en bas à gauche. 
Sans encadrement. 
Dimensions : 100 x 100 cm

1 500 - 3 000 €

239

PAIRE DE TABLES DE BRIDGE NEUVES

En bois d’acajou, le plateau couvert de feutrine verte, 
les pieds rétractables. Etat neuf, jamais utilisées. 
Dimensions : 70 x 80,5 x 80,5 cm

100 - 200 €



240

PAIRE DE GUERIDONS VINTAGE

La monture en laiton doré retenant un 
plateau de verre par trois volutes finissant 
par des mains stylisées. Légère oxydation. 
Dimensions : 58 x 51 cm

80 - 160 €

241

PAIRE DE GRANDES LAMPES VINTAGE CA.1970

Le fût de section octogonale, en aluminium à 
facettes, l’abat-jour en coton vert citron. Légère 
oxydation. 
Dimensions : h. 66 cm

80 - 160 €



242

TABLE BASSE VINTAGE MI-HAUTEUR

La monture tubulaire tripode en laiton doré avec légère 
oxydation supportant un plateau circulaire en marbre 
blanc au décor gravé d’un ours et d’un filet dorés. 
Dimensions : h. 50 x diam. 100 cm

80 - 160 €

243

CHRISTIAN LIAIGRE (1943)
Grande lampe de table design, modèle « Citron «

La monture en laiton doré à forme d’anneau sur base rectangulaire, réalisée 
dans les ateliers luminaires Liaigre à Paris, lampe d’exception dissimulant 
la partie électrique enrobée et la rendant invisible. Avec son abat-jour de 
teinte écru, étiquette sous la base.  Etat quasiment neuf, jamais utilisé.  
Dimensions : h. 71 cm

100 - 200 €



244

SUITE DE CINQ BOCAUX DE PHARMACIE

Deux grands et trois plus petits, en verre 
coloré de différentes teintes et couverts. 
Dimensions : h. 41 cm et 24,5 cm

60 - 120 €

245

PAIRE DE GRANDES POTICHES CHINOISES MONTEES EN LAMPE

En céramique émaillée jaune avec leur abat-jour en tissu blanc. 
Hauteur totale : 73 cm

100 - 200 €





246

TECHNOGYM «EXCITE RECLINE 1000 BIKE»
Vélo d’exercice d’intérieur neuf

Vélo de fitness professionnel de qualité. Etat neuf jamais utilisé. 
Dimensions : 128,5 x 156 x 60 cm

500 - 1 000 €

247

TECHNOGYM EXCITE RUN 1000 LED
Grand tapis roulant de course professionnel neuf

Tapis roulant de fitness professionnel de qualité. Le tapis est neuf, il 
n’a jamais été utilisé, 0 km contrôlé par la société 
. 
Les bras, l’écran et le capot avant ont été démonté pour le transport 
par le responsable technique de la société Technogym elle-même, 
les coordonnées de ce technicien pour les départements 06 et 83 
seront fournies à l’acquéreur s’il veut faire appel à ses services.  
 
Dimensions : 128,5 x 156 x 60 cm

1 000 - 2 000 €



248

ROYAL HAEGER - HICKMAN USA
Paire de vases vintage «Nautilus» vers 1990

En céramique au fin décor blanc en léger 
relief  sur fond rose. Marque sous la base. 
Dimensions : 22,5 x 30 x 13 cm

50 - 100 €

249

COUPE AUX COQUILLAGES

En verre translucide sur piètement pyramidal décalé, 
retenant une multitude de coquillages surmontés par 
un oursin. 
Dimensions : 15 x 35 cm

40 - 80 €

250

PANIER  AUX COQUILLAGES

Panier rond contenant des clams. 
Diamètre : 33 cm

30 - 60 €



251

DUO DE GRANDES APPLIQUES MURALES

En plâtre vernissé, stylisées d’une coquille en gris 
blanc et d’un corail agrippé en rouge nuancé.  
Dimensions : 34 x 50 x 13,5

80 - 160 €

252

QUATUOR DE GRANDES APPLIQUES MURALES

En plâtre vernissé, stylisées d’une coquille en 
gris blanc nuancé. 
Dimensions : 45,5 x 45 x 10 cm

150 - 300 €



253

MANUFACTURE DE CAPODIMONTE, ITALIE
Centre de table «Shells» des années ‘40

En céramique blanche, stylisé d’un coquillage soutenu 
par des branches de corail. Marque en bleu sous la base.  
Dimensions : 15 x 20 cm

30 - 60 €

254

PORCELAINE DE WEDGWOOD, ANGLETERRE
Coupe sur pied  nautilus

En porcelaine blanche, marque sous la base. 
Dimensions : 19,5 x 25 x 18 cm

30 - 60 €





255
SALON DE COIFFURE PROFESSIONNEL TEAM WORK AVEC SA COLONNE 

JOBST

Ensemble comprenant deux fauteuils signés «Team Work» en métal 
chromé et cuir blanc surpiqué et une colonne de lavage complète signée 
Jobst avec lavabo sur double bras articulé, robineterie, pommeau douche, 
tuyaux d’arrivée d’eau et d’évacuation avec système complet de fixation. 
On y joint un repose-pied en métal chromé et un ottoman en cuir blanc 
sur quatre pieds en métal chromé.  
Etat strictement neuf, l’ensemble n’a jamais été utilisé. 
Dimensions fauteuil : 83 x 67 x 63 cm

1 500 - 3 000 €

256

PAIRE D’APPLIQUES MURALES DE STYLE ART-DECO

Répliques en verre et métal chromé.  
Dimensions : h. 25 cm

100 - 200 €



257

BANQUETTE POUF

En cuir blanc de forme rectangulaire, bon état. 
Dimensions : 37 x 52 x 44 cm

60 - 120 €

258

K.H DEWERT THERAPY TABLE - MODELE 2815 XLE
Table de massage électrique neuve

En acier laqué blanc, couvert d’un simili cuir.  
Poids maximum 250kg. Etat neuf, jamais utilisée. 
Dimensions : 60 x 190 x 70 cm

750 - 1 500 €



259

WEELKO FACIAL STEAMER
Vapozone facial, modèle B-002

Sur cinq pieds à roulettes. Etat quasiment neuf.  
Dimensions : h. 120 cm

80 - 160 €

260

BALANCE DE PRECISION SECA WIRELESS

Le pèse personne Seca 704 est une balance à colonne 306° avec 
option de connexion au réseau grâce à la technologie sans fil Seca 
360° Wireless permettant à la balance d’envoyer chaque valeur 
mesurée vers le logiciel Seca installé sur votre ordinateur ou vers une 
imprimante sans fil et ce, en appuyant simplement sur une touche. 
Etat quasiment neuf. 
Dimensions : h. 93 cm

300 - 600 €



261

ELEGANTE CHAISE DE BEAUTE DESIGN, NEUVE

La monture en métal chromé, l’assise et le dossier 
en simili cuir, le fût pneumatique à hauteur ajustable 
reposant sur un large socle carré. Etat quasiment neuf. 
Dimensions : 90 x 40 cm

100 - 200 €

262

SONGMICS, GERMANY
Paire de tabourets de bar

Rotatifs à 360°, couverts en PU blanc doux et confortable, rembourage en 
mousse haute intensité, repose-pied et base stable en chrome avec joint 
antidérapant, siège ajustable jusqu’à 94 cm de haut. Etat  quasiment neuf. 
Dimensions totale : h. 114 cm - Siège : 42 x 40 x 33 cm

60 - 120 €



263

TABLE DE SOIN DE BEAUTE A ROULETTES
Modèle « Invisible »

A quatre niveaux d’étagère, en plexiglass et sur roulettes. 
Dimensions : 63,5 x 50 x 40 cm

80 - 160 €

264

ATTRIBUE A JACQUES ADNET
Paires de miroirs de bijoutier vintage ca.1960-70

Miroirs en bronze nickelé au décor ciselé de style restauration, 
articulés en triptyque, le central double face et pivotant. 
Dimensions : 46 x 58 cm ouverts

300 - 600 €



265

SIMPLEHUMAN 8» ROUND SENSOR MAKEUP
Miroir de beauté rond à capteur, neuf

En acier inoxydable rose doré avec système d’éclairage tru-lux qui 
simule le spectre complet de la lumière naturelle du soleil. Etat neuf. 
Dimensions : h. 39 cm

100 - 200 €

266

ENSEMBLE DE COIFFURE

Comprenant un fer à lisser GHD, un fer à boucler BaByliss, 
un fer à boucler Remington et un sèche-cheveux BaByliss. 
Articles quasiment neufs.

80 - 160 €



267

GHD PLATINIUM PROFESSIONAL SMART STYLER

Lisseur de cheveux, neuf, jamais servi et dans sa boîte d’origine complète.

30 - 60 €

268

DYSON SUPERSONIC
Sèche-cheveux

De couleur gris et fuchsia avec accessoires. Etat quasiment neuf.

150 - 300 €



269

SUITE DE CINQ SECHE-CHEVEUX

Ensemble comprenant 1 sèche-cheveux Babyliss Power Dry 2100, 
neuf dans sa emballage encore fermé et 4 sèche-cheveux Nalk 
& Rey Easy Dry 2000 dont 2 neufs dans leur emballage encore 
fermé et 2 autres à l’état neuf sans emballage.

40 - 80 €

270

ENSEMBLE D’ENVIRON 50 BROSSES ET PEIGNES DE MARQUE

Tel que The Mason Pearson, Vidal Sassoon, Grimextra, 
Efalock, Termix, Mediceuticals, Marlies Möller, Bio Style, 
Keller, Marionnaud, Sägemann, Silk Line, etc... 
Très bel état général.

100 - 200 €



271

GOLDEN CURL NEW GENERATION
5 P Curler - Professional 5 Parts Curling Iron

Boucleur professionnel, dans sa boîte, état quasiment neuf.

100 - 200 €

272

PESE-PERSONNE BEURER

Balance digitale, maximum 180 kg, 3 piles, 
plateau de 30 x 30 cm. Etat quasiment neuf.

30 - 60 €



273

NECESSAIRE DE VOYAGE

Pochette en cuir marron et attache de fermeture en laiton doré découvrant 
à l’intérieur un nécessaire de toilette complet pour manucure pédicure.

30 - 60 €

274

SET DE TOILETTE ET DEMAQUILLAGE

En métal et laiton doré, comprenant une boîte à mouchoirs, deux 
boîtes couvertes pour coton de démaquillage et un miroir à main.

30 - 60 €



275

CHANEL N°5
Poudre pressée aprés bain pour le corps

Poids net 75 gr. On y joint un poudrier de forme cœur de la Maison VENDÔME.

30 - 60 €

276

FABIENNE JOVIN PARIS POUR TOZAI  HOME
Boîte couverte

En porcelaine au décor en camaïeu rouge d’un paysage 
en réserve sur fond jaune. Marque sous la base.  
Dimensions : h. 16,5 x diam. 14,5 cm

30 - 60 €



277

UGOLINI ROBERTO
Kitten Heel & Oxfrod

Suite de deux parfums en flacon de 100 ml, neufs dans leur coffret d’origine.

100 - 200 €

278

LOT DE 21 PARFUMS

Flacons en l’état, de différentes marques et contenances dont Valentino, 
Vera Wang, Floris, L’Occitan, Elisabeth Harden, Gianfranco Ferré, Yves 
St. Laurent, Cartier, Chanel, Hermès, Jean Paul Gauthier etc...

100 - 200 €



279

LOT DE 22 PARFUMS

Flacons de différentes marques et contenances, vendus en l’état dont Hermès, 
Dior, Chanel, Carita, Yves St. Laurent, Herrera, Estée Lauder, Calvin Klein, 
Chloé, Amouage, Jean Patou, Vera Wang, Stella Mc. Cartney, Moléculé etc..

100 - 200 €

280

LOT DE 22 PARFUMS

Flacons de différentes marques et contenances, vendus en l’état dont 
Chanel, Carita, Calvin Klein, Chopard, St. Laurent, Herrera, Rodriguez, 
Herver Leger, Estée Lauder, Nina Ricci, Mc. Evoy, Versace etc...

100 - 200 €



281

L’OCCITANE ET ROGER GALLE
Lait de corps, shampoing-gel douche et savon neufs

Lot réunissant 17 pièces de la Maison Occitane et 
une boîte de la Maison Roger Galle. Ensemble neuf.

30 - 60 €

282

SUITE DE HUIT SUPPORTS DE BOÎTE A MOUCHOIR

Rectangulaires, en métal chromé, état quasiment neuf. 
Dimensions : 7,5 x 25 x 13,5 cm

30 - 60 €



283

LOT DE 7 POUBELLES DE SALLE DE BAIN

En inox, avec ouverture à pédale (photos de 5 mais 7 dans le lot).  
Dimensions + grande : h. 29 cm

30 - 60 €

284

LOT DE PANNIERS ET BOÎTE

Les panniers en osier, la boîte recouverte de coquillages. 
Dimensions + grand : 30 x 30 x 19 cm

30 - 60 €



285

MONDO - SCHÖNE MOBEL LETZ
Paire de fauteuils de repos releveur neufs

En cuir blanc, fonctionnalités à télécommande électrique, support des pieds 
dépliable et dossier inclinable, assise chauffante. Bon état, quasi neufs. 
Dimensions : 111 x 90 x 79  cm

750 - 1 500 €

286

MONDO - SCHONE MOBEL LETZ
Fauteuil de repos releveur neuf

En cuir blanc, fonctionnalités à télécommande électrique, support des pieds 
dépliable et dossier inclinable, assise chauffante. Bon état, quasi neufs. 
Dimensions : 111 x 90 x 79  cm

400 - 800 €



287

MONDO - SCHONE MOBEL LETZ
Fauteuil de repos releveur neuf

En cuir blanc, fonctionnalités à télécommande électrique, support des pieds 
dépliable et dossier inclinable, assise chauffante. Bon état, quasi neufs. 
Dimensions : 111 x 90 x 79  cm

400 - 800 €

288

MONDO - SCHONE MOBEL LETZ
Fauteuil de repos releveur neuf

En cuir blanc, fonctionnalités à télécommande électrique, support des pieds 
dépliable et dossier inclinable, assise chauffante. Bon état, quasi neufs. 
Dimensions : 111 x 90 x 79  cm

400 - 800 €



289

KNAPSTEIN « LED DREAM «
Suite de 4 lampes de lecture

En laiton doré, à bras dépliant sur pied circulaire. Etat quasiment neuf. 
Dimensions basse : h. 93 x 40 cm - Haute : h. 130 x 40 cm

300 - 600 €

290

KNAPSTEIN « LED DREAM «
Suite de 4 lampes de lecture

En laiton doré, à bras dépliant sur pied circulaire. Etat quasiment neuf. 
Dimensions basse : h. 93 x 40 cm - Haute : h. 130 x 40 cm

300 - 600 €



291

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en  pierre dure sodalite bleue, couvercle à charnière, intérieur 
doublé en marbre jaune veiné. Petit manque sur la bordure du couvercle. 
Dimensions : 4 x 15,5 x 10,5 cm

80 - 160 €

292

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en pierre dure améthyste, couvercle 
à charnière, intérieur doublé en marbre jaune veiné. 
Dimensions : 4 x 15,5 x 10,5 cm

80 - 160 €



293

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en pierre dure rubis zoïsite, 
couvercle à charnière, intérieur doublé en onyx. 
Dimensions : 3,5 x 15,5 x 10,5 cm

80 - 160 €

294

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en pierre dure oeil de tigre, 
couvercle à charnière, intérieur doublé en onyx. 
Dimensions : 3,5 x 15,5 x 10 cm

80 - 160 €



295

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en pierre dure lapis lazuli, 
couvercle à charnière, intérieur doublé en onyx. 
Dimensions : 4 x 15,5 x 10,5 cm

80 - 160 €

296

ELEGANT COFFRET

Rectangulaire, en pierre dure malachite, 
couvercle à charnière, intérieur doublé en onyx. 
Dimensions : 3,5 x 15,5 x 10,5 cm

80 - 160 €



297

SUITE DE SIX BRIQUETS EN PIERRE DURE

Briquets à gaz, en pierre dure de différentes variétés telles 
que l’améthyste, la malachite, lapis lazuli, oeil de tigre, etc.. 
Hauteur + grand : 8 cm

60 - 120 €

298

SUITE DE SEPT VIDE-POCHES EN PIERRE DURE

En différentes pierres telles que améthyste, 
malachite, lapis-lazuli, œil de tigre, etc.. Fêle à 
la malachite, usures. 
Dimensions + grand : 6 x 14 x 14 cm

80 - 160 €



299

SUITE DE CINQ SINGES EN PIERRE DURE

En pierre de diverses variétés, représentés assis. 
Dimensions : h. 5 cm

50 - 100 €

300

SUITE DE CINQ ANIMAUX EN PIERRE DURE

En pierre dure de diverses variétés. 
Dimensions + grand :  7,3 x 4,5 cm

40 - 80 €



301

GRAND PERROQUET CACATOES

Grande sculpture en albâtre vert clair taillée dans un seul 
bloc, les yeux en verre. Travail Italien du 20ème siècle. 
Dimensions : 34 x 20 x 12 cm

50 - 100 €

302

ELEPHANT EN PIERRE DURE

En onyx vert pâle, représenté marchant, la trompe en l’air. 
Dimensions : 21 x 23 x 9,5 cm

50 - 100 €



303

BUFFLE EN PIERRE DURE

Sculpture en pierre dure grise représentant 
un buffle couché. Travail du 20ème siècle. 
Dimensions : 8 x 18 x 11,5 cm

30 - 60 €

304

BOULEDOGUE FRANCAIS

Grande sculpture en onyx figurant un chien assis. 
Dimensions : 19,5 x 23 x 20 cm

40 - 80 €



305

SUITE DE QUATRE ELEPHANTS

Trois en pierre dure et le dernier en verre rouge et blanc. 
Dimensions + grand : 6 x 7 cm

30 - 60 €

306

FAMILLE D’ELEPHANTS EN MARCHE

En ivoire sculpté, composé de deux pièces. 
Dimensions + grand : 7,5 x 6,5 cm

30 - 60 €



307

BOUDHA EN JADE ET DIAMANT

Elégant jade en dégradé de pâle à vert, sculpté d’un bouddha 
assis sur un lion, la mandorle ornée d’un petit diamant. Base 
lotiforme en bois sculpté. Chine, travail du début du 20ème siècle. 
Dimensions jade : 4,5 cm - H. totale : 7 cm

250 - 500 €

308

PRESENTOIR AUX OEUFS D’AUTRUCHE
Dans le style de Buccellati

En argent, figurant un palmier posé sur ses racines, le feuillage 
supportant des coupes en vermeil ornées de perles et de 
boules en lapis lazuli, chacune retenant un œuf d’autruche. 
Dimensions : 25,5 x 31 x 14,5 cm 
Pois total : 1.310 g

300 - 600 €



309

HERMES PARIS, WORLD TIME CA.1960

Réveil Hermès en métal doré, mouvement de Luxor, remontage 
manuel, mécanique avec alarme et calendrier, cadran blanc et lunette 
avec anneau jour et nuit et anneau tournant des heures universelles 
gravées des noms de soixante-six villes du monde. Fabriqué en Suisse. 
Dimensions : diam. 7,6 cm

200 - 400 €

310

CARTIER PARIS
Double réveil de voyage - Ref. W0100035

Edition limitée, en acier / PVD (Physical Vapour 
Deposition) et corail, mouvement à quartz. 
Dimensions : 4,2 x 10 x 2 cm

250 - 500 €



311

CARTIER PARIS, VINTAGE
Pendule mystérieuse prisme, vers 1980

En argent et cristal de roche, de forme rectangulaire, les cotés  godronnés, la partie 
supérieure ornée de deux prismes en cristal de roche avec réglage manuel, cadran 
blanc aux chiffres romains, mouvement quartz. Cadran, boîtier et mouvement 
signés, dans son écrin d’origine. Usures. 
Dimensions : 9,5 x 5,5 x 5,5 cm 
 
Le cadran est invisible quand on regarde l’horloge, on ne le voit que sous certains 
angles grâce à un jeu de prismes de cristal selon le principe du périscope sous-marin.

2 000 - 4 000 €

312

CARTIER PARIS
Réveil de voyage vers 1980

En métal doré, boîtier rond, remontoir serti de deux 
saphirs, le cadran émaillé blanc, chiffres romains, 
aiguille pour la fonction réveil, mouvement mécanique. 
Dimensions : 7,5 x 7,8 x 3 cm

100 - 200 €



313

HAUTE HORLOGERIE « LA VALLEE «
Horloge à charriot de précision, Suisse

De forme borne aux angles stylisés de colonnades avec chapiteaux corinthiens, en argent 
ciselé et nacre, la façade  au riche décor en argent sculpté de feuillages et rinceaux sur 
fond de nacre faisant cadran, chiffres arabes avec phase lunaire et calendrier.  
 
La poignée en bronze doré est retenue par deux têtes de lions en argent sculpté, les 
yeux sertis de rubis, le mécanisme à vue depuis trois côtés vitrés, le dos ouvrant par une 
porte vitrée et découvrant un riche mécanisme doré retenant une clef en argent.  
 
Hublot vitré en partie supérieure donnant vue sur le haut du mécanisme richement 
décoré de rinceaux ciselés, la base moulurée et chantournée en bronze doré. Signé et 
numéroté, dans son écrin d’origine. Poinçons 925 millièmes. Quelques petites usures. 
 
Dimensions : 25 x 12,5 x 10,5 cm

1 500 - 3 000 €

314

BUBEN & ZORWEG « QUANTUM MACASSAR «
Time mover 8 watches, SPIRIT 418112

Rare remonteur tourne-montres, le caisson recouvert de bois de 
Macassar. Etat quasiment neuf, jamais utilisé. 
Dimensions : 27,5 x 46 x 27 cm 
 
Accompagné d’une paire de gants noirs frappés de la marque, d’une 
boîte contenant des adaptateurs pour prises électriques internationales, 
une clef et des documents comme certificat de garantie, de contrôle, 
un guide d’utilisation rapide et un guide d’instructions.

2 500 - 5 000 €



315

NEW PEERLESS, GLOBE TERRESTRE VINTAGE
Début XXème

En laiton doré et papier mâché, l’anneau de l’équateur en métal doré, 
le socle en bois. Avec sa clef, usures, pas de garantie sur le mécanisme. 
Dimensions : h. 28 cm

50 - 100 €

316

CARTIER  FRANCE
Boîte à pillule

De forme rectangulaire, en or 18k (750) au décor 
guilloché, le couvercle à charnière. Signée et numérotée. 
Poids brut : 25 gr - Dimensions : 1 x 4,5 x 3 cm

250 - 500 €



317

AGNES R. STEINBACH, NEW YORK
Boîte minaudière de maquillage

En or  jaune 18k (750), de forme octogonale, la partie supérieure 
émaillée et ornée en réserve d’un fin décor de cervidés dont un 
serti de diamants taille rose, un autre serti d’émeraude dans un 
entourage de feuillages sertis de saphirs roses cabochon. 
 
Ouverture par un couvercle à charnière découvrant un miroir et un 
compartiment, le tiroir en façade actionné par deux boutons en or 
gris sertis de petits diamants et découvrant à l’intérieur un support à 
pinceaux (manque trois diamants, petite ébréchure sur l’émeraude). 
Travail vintage vers 1940/50, signé. Très grande qualité. 
 
Poids brut : 195 gr - Dimensions : 2,2 x 6 cm

1 500 - 3 000 €

318

TRIO DE PETITS PORTE PHOTOS EN OR

En or jaune, l’un orné de rubis et les deux autres de saphirs à forme de feuilles 
sculptées, la bordure rehaussée de petits diamants en serti clos. Poinçons. 
Poids brut : 103,1 gr - Dimensions : 4 x 3,5 cm

800 - 1 600 €



319

PORTE-PHOTO EN OR

De forme rectangulaire, en or jaune 18k (750) serti de 
cabochons de turquoises et de perles de culture. Poinçons. 
Poids brut : 197,3 gr - Dimensions : 10,5 x 7,4 cm

1 500 - 3 000 €

320

CADRE PORTE-PHOTO EN OR

De forme rectanguaire, en or jaune 18k (750), le 
cadre orné de rubis en serti clos taille cœur. Poinçons. 
Poids brut : 89,5 gr - Dimensions : 7,4 x 5,5 cm

750 - 1 000 €



321

CADRE PORTE-PHOTO EN OR

De forme rectangulaire, en or jaune 18k (750), orné de 
rubis, d’émeraudes et de saphirs cabochon. Poinçons. 
Poids brut : 88,9 gr - Dimensions : 7 x 5 cm

750 - 1 500 €

322

CADRE PORTE-PHOTO EN OR

Le cadre est en alliage d’or 14k (585) orné d’une bordure 
de cordelettes en léger relief et sertie aux angles de 
diamants taille brillant sertis clos, le dos en résine noire. 
Poids brut : 51,1 gr - Dimensions : 6 x 5 cm

100 - 200 €



323

NECESSAIRE A COUTURE, 19ÈME SIECLE

Le coffret en cuir rouge et frise dorée, ouvrant par un couvercle retenant 
un miroir et découvrant une paire de ciseaux, un dé à coudre, deux petites 
bobines en nacre, un range-aiguille en or et un flacon en cristal avec le 
bouchon en or. Travail français du début du 19ème siècle. Petites usures. 
Dimensions coffret : 2,8 x 13 x 7,5 cm

100 - 200 €

324

COFFRET A BIJOUX EN ARGENT VERMEIL
Birmingham, Angleterre

De forme ovale couverte d’un velours, la monture en argent 
vermeil au riche décor sculpté en ajouré de roses et de feuillages.  
Dimensions : 7,5 x 12,5 x 10,2 cm 
Poids de la monture en vermeil : 77 grs

200 - 400 €



325

SET DE COUTURE EN OR

En or jaune 18k (750), comprenant une paire de ciseaux, 
un dé à coudre, un étui à épingle et un poinçon.  
Poids brut : 23,5 gr

200 - 400 €

326

PAIRE D’ETUIS EN OR

En alliage d’or jaune  14k (585), de forme cylindrique, 
ouverture par un couvercle pivotant aux initiales gravées H.H et 
retenus par une chaîne forçat également en alliage d’or 14k. 
Poids total : 21 gr - Longueur : 3,9 cm

80 - 160 €



327

LOT EN ARGENT

En argent 800 et 950/000, comprenant une coupelle trèfle à quatre feuilles, 
un petit porte-photo à deux feuilles, un bracelet et un petit éléphant. 
Poids total : 119 gr

30 - 60 €

328

SUITE DE TROIS BOÎTES A PILLULES

Comprenant deux coquillages dont l’un avec un fermoir 
en nacre et une petite boîte ovale dont le couvercle serti 
d’une plaque en malachite, montées sur argent 925/000. 
Poids total : 126 gr - Dimensions coquillages : 5,5 x 6 cm 
- Petite boîte : 3,5 x 2,5 cm

40 - 80 €



329

SUITE DE SEPT PORTE-CARTES EN NACRE

Etuis rectangulaires à cartes de visite, en placage de nacre, travail vers 1900. 
Dimensions + grande : 10,9 x 7,7 cm

100 - 200 €

330

JECKER J. L RAKIS
Lorgnette d’opéra

En laiton doré à six anneaux 
télescopique, au décor de nacre et émail. 
Signé avec poinçons, travail ancien. 
Diamètre : 4,5 cm

50 - 100 €



331

TICKET D’ADMISSION AUX FUNERAILLES DE LORD NELSON

Invitation pour assister aux obsèques  à la Cathédrale St Paul de Londres par 
le Bishop Dean of Lincoln. Le 9 janvier 1806. Signature à l’encre de Chine.

100 - 200 €

332

COFFRET A COURIER, ALEX JOHNS & CO

En crocodile, le couvercle à rabat bombé. Intérieur en soie vert moiré. 
Usures, sans clef. Signé à l’intérieur Alex Johns & Co Maker Regent Street. 
Dimensions : 20 x 30 x 14,5 cm 
Provenance : Sotheby’s 2002

100 - 200 €



333

COFFRET A COURIER, ALEX JOHNS & CO

En maroquin vert  de gris, le couvercle à rabat bombé. 
Intérieur en soie moirée à compartiments avec signature à l’or. 
Dimensions : 20 x  31 x 14 cm 
Provenance : Sotheby’s 2003

100 - 200 €

334

COFFRET A COURIER,  ASPREY LONDON

En maroquin noir, le couvercle à rabat bombé avec initiales en 
relief couronnées C.P. Signé Asprey London. Légères usures. 
Dimensions : 20 x 31 x 13 cm

100 - 200 €



335

COFFRET A COURIER,  VICKERY REGENT STR.

En maroquin beige, le couvercle à rabat bombé au décor 
doré frappé au petit fer et centré de l’initiale couronnée 
«P», l’ntérieur en soie moirée marron clair avec signature. 
Dimensions : 18,5 x 24 x 10,5  cm 
 
On y joint un autre coffret à courrier en maroquin marron.

100 - 200 €

336

COFFRET A COURIER,  19ÈME SIECLE

En maroquin bordeau, le couvercle à rabat bombé, la monture 
en argent finement ciselé de rinceaux et fleurettes, l’intérieur 
en soie rouge moirée. Signature à la serrure, avec sa clef. 
Dimensions : 18,5 x 29 x 13 cm 
Provenance : Sotheby’s 2003

100 - 200 €



337

ELEGANT COFFRET A CIGARE

De forme rectangulaire, en loupe d’orme, le couvercle légèrment bombé. 
Dimensions : 12,5 x 29 x 17 cm

80 - 160 €

338

FRED REES & CO LTD  OF ENGLAND
Set de bureau

En cuir rehaussé de liserés dorés, comprenant un écritoire 
avec buvard et un range-lettre. On y joint une paire de 
ciseaux et un coupe-papier dans leur étui en cuir vert assorti. 
Dimensions écritoire : 45 x 29 cm

30 - 60 €



339

HERMES, PARIS
Coupe-papier

En argent 925/000 et vermeil, la lame rétractable 
avec chaîne (pointe émoussée). Signé, travail vintage. 
Poids totale : 26 gr - Longueur : 17 cm

30 - 60 €

340

CARAN D’ACHE, GENEVE

Ensemble de deux stylos roller en or 18 k (750) et métal plaqué or, le 
sommet orné d’un diamant taille brillant en serti clos (manque une 
recharge). Dans leur boîte. 
Longueur : 13,7 cm 
Poids brut total : 105 gr

150 - 300 €



341

FEND TRUXA GERMANY
Stylo bille vers 1970

En alliage d’or 14k (585) à décor de vagues et stries. 
Poids brut : 16 gr - Longueur : 10,9 cm

30 - 60 €

342

CARAN D’ACHE OF SWITZERLAND
Ensemble de trois stylos roller

En plaqué or, le sommet serti d’un diamant en 
serti clos (manque deux cartouches). Avec boîte. 
Longueur : 13,7 cm

80 - 160 €



343

CARAN D’ACHE OF SWITZERLAND
Ensemble de quatre stylos roller

En métal argenté (manque une recharge), dans leur boîte. 
On y joint un stylo de la marque Capo Marzio en résine 
noire à décor de volutes en métal argenté 
Longueur : 13,5 cm

30 - 60 €

344

CARAN D’ACHE OF SWITZERLAND
Ensemble de quatre stylos roller

En métal argenté (manque trois recharges). Dans leur boîte. 
Longueur : 13,5 cm

40 - 80 €



345

GRAF VON FABER-CASTELL
Porte-crayons à papier

Coffret Excellence en bois de pernambouc comprenant 4 crayons à 
papier, 4 gommes, 1 crayon avec capuchon et gomme et un taille-
crayon argenté. Couvercle en métal argenté signé. Oxydation. 
Dimensions : 2,4 x 25,5 x 13 cm

50 - 100 €

346

HERMES, PARIS
Bloc-note par Dupré-Lafon

En cuir noir sur lamelles de cuir, les charnières en laiton argenté , surpiqure 
sellier, bloc de feuilles à tranche dorée (pas complet). Bel état général, 
travail des années 60-70’, signé Hermès à l’or. Papier à moitié utilisé. 
Dimensions : 21 x 13 x 4 cm

70 - 140 €



347

HUA PING TANG ZHI, CHINE VINTAGE CA.1970
Ensemble de cinq pièces

En porcelaine à décor de réserve de paysages en camaïeu 
rose sur fond vert, comprenant 1 jardinière, 2 boîtes 
couvertes et 2 pots couverts, Marque sous les bases.  
Dimensions jardinière : 16 x 32 x 24,5 cm

60 - 120 €

348

PAIRE DE VASES CORNUCOPIA

Paire de vases à forme de rhyton en verre soufflé translucide 
à la bordure festonnée, rattachés à une main en bronze 
montée sur une base rectangulaire en marbre vert foncé.  
Dimensions : 10,5 x 16 x 8 cm

100 - 200 €



349

DONNA KARAN
Paire de bougeoirs

En bronze doré ciselé, signés sous la base. 
Dimensions : 5 x 5,6 cm

30 - 60 €

350

PAIRE DE COQUILLAGES NAUTILUS

Vrais coquillages trempée dans un bain d’or fin.  
Dimensions : 13 x 17 x 9 cm

50 - 100 €



351

HIBOU EN ARGENT

Sculpture d’un hibou en argent 800/000, 
travail probablement italien. Poinçons. 
Dimensions : 13,5  cm 
Poids : 281 gr

100 - 200 €

352

ENSEMBLE DE DECORATION

A patine argentée comprenant une boîte éléphant 
couverte, deux guépards et un bouledogue. 
Dimensions éléphant : 20 x 24 x 12 cm

30 - 60 €



353

IRINA KAZARIDI (20ÈME-21ÈME)
Danse Romansier

Photo originale noir et blanc, papier fine art Hahnemühle. Encadrement 
baguette noire sous plexiglas. Édition limitée à 10 exemplaires.  
Dimensions photo : 100 x 70 cm

2 000 - 4 000 €

354

CARTIER PARIS
Elégant seau à glace rafraichissoir

En cristal, la monture en argent et vermeil 925/000 à 
l’imitation de L’’ Anneau Trois Ors «. Signé et numéroté.  
Dans son coffret d’origine. 
Dimensions : 19 x 14,5 cm - Boîte : 22 x 16,5 x 20 cm

350 - 700 €



355

SUITE DE TROIS OBJETS

En métal argenté, comprenant un bloc-note, un vide-poche 
avec receptacle en cristal et une boîte fleur couverte.

30 - 60 €

356

DAUM FRANCE PAR XAVIER FROISSART
Voiture, Cadillac Eldorado vintage ca.1985/90

En cristal moulé pressé translucide aux contrastes en satiné mat et brillant. 
Dimensions : 11 x 41 x 17 cm

150 - 300 €



357

TORTUES CAPODIMONTE ET TROIS FLACONS

Une paire de tortues en porcelaine blanche de la Manufacture 
de Capodimonte rehaussées de dorure et trois flacons à parfum. 
Dimensions : 4 x 12 x 9 cm

30 - 60 €

358

DUO DE GUAN YIN, 18-19ÈME SIECLE

En porcelaine blanc de Chine, représentées 
debout sur une base nénuphars et lotus. 
Dimensions : h. 30 cm

100 - 200 €



359

PETITE BOÎTE COUVERTE A OPIUM, PERSE 19ÈME SIECLE

En ivoire, de forme cylindrique au décor peint en 
polychromie d’une scène de chasse. 
Dimensions : h. 9,2 x diam. 3,6 cm

80 - 160 €

360

COFFRET A THE, CHINE

Comprenant 11 petits bols en fine porcelaine blanche au décor 
polychrome d’animaux. Marque en rouge sous la base. Coffret 
recouvert de tissu noir et rouge pour 12 bols, manque un bol. 
Dimensions bol : 4 x 7,8 cm  Coffret : 9 x 36 x 22,5 cm

100 - 200 €



361

PAIRE DE COFFRETS ORIENTAUX

De forme hexagonale, en bois avec marqueterie de 
nacre richement décorée de motifs mauresques. 
Dimensions : 4,8 x 11,5 cm

20 - 40 €

362

ELEGANT ETUI

En bois d’ébène de Macassar. 
Dimensions : h. 10 cm

20 - 40 €



363

BOÎTE A ENCENS, CHINE

En résine, le couvercle ajouré au décor de 
dragons et reposant sur quatre pieds griffe. 
Dimensions : 5 x 9 x 26 cm

20 - 40 €

364

BOÎTE CLOISONNEE, CHINE

En cuivre et émaux cloisonnés, de forme 
rectangulaire et reposant sur quatre pieds boule. 
Dimensions : 4,5 x 18,5 x 8,5 cm

30 - 60 €



365

SUITE DE TROIS BOITES GIGOGNE, CHINE

En laiton et émaux cloisonnés au décor de dragons, 
s’emboitant dans le principe des poupées russes. 
Dimensions + grande : h. 5 cm

30 - 60 €

366

COFFRET DE 10 BOÎTES COUVERTES, CHINE
Ensemble de 10 boîtes en cloisonné

En émaux cloisonnés 
Dimensoins : h. 5 cm - Coffret : 30 x 6,5 x 13,5 cm

40 - 80 €



367

SUITE DE 8 SNUFF BOTTLES, JAPON

De forme, de taille, de matière et de dimensions diverses. Accidents. 
Dimensions + grande : h. 8 cm

100 - 200 €

368

CENTRE DE TABLE, CHINE

En bois exotique, les côtés sculptés de 
fleurs en ajouré. Marque sous la base. 
Dimensions : 4,5 x 25,5 cm

50 - 100 €



369

UGO ZACCAGNINI  & FIGLI
Duo de vases aux cordages, Italie vers 1940

En céramique au décor à l’imitation cordage en relief, 
l’un beige avec intérieur turquoise, l’autre blanc.  
Dimensions : 29,5 et 28,5 cm

100 - 200 €

370

ENSEMBLE DE CINQ ANIMAUX

En bois sculpté. 
Dimensions poisson :  L. 27 cm

30 - 60 €



371

ENSEMBLE DE PETITES BOÎTES

Au décor émaillé, fermeture des couvercles par aimant. 
On y joint une petite horloge ronde aux initiales M.S. 
Dimensions boîte avec chaussure : 6 x 6 x 6 cm

30 - 60 €

372

ENSEMBLE DE NEUF PETITES BOÎTES

De différentes formes, tailles et décors, en grande partie de 
la Maison Halcyon Days Enamels. On y joint un tonneau. 
Dimensions du tonneau : 6,5 x 6 cm

30 - 60 €



373

ROYAL COPENHAGEN & HEREND HUNGARY

Lot de 4 pièces en porcelaine peintes en 
polychromie représentant trois chiens et une boîte. 
Hauteur du bouledogue : 10,5 cm

30 - 60 €

374

SUITE DE CINQ PORTE-PHOTO MINIATURES

Une paire au décor en émail et trois avec perles. 
Dimensions + grande : h. 10 cm

30 - 60 €



375

VIDE-POCHE AU BOULEDOGUE

Rectangulaire aux bords arrondis, en pâte de verre 
bleue centrée d’un chien en relief . Fêle de cuisson.  
Dimensions : 2 x 9,5 x 8 cm

30 - 60 €

376

FAIENCE DE LONGWY

Boîte ronde couverte «Barranca» 
au décor émaillé peint à la main. 
Dimensions : h. 9 x diam. 18 cm

30 - 60 €



377

POUPEES RUSSES MATRYOSHKA

Boîtes gigogne figurant les présidents russes 
en bois peint à la main. Travail vintage. 
Dimensions : 17,5 cm

30 - 60 €

378

SUITE DE DEUX PORTE-PHOTOS DESIGN

En métal argenté 
Dimensions + grand : 39,5 x 33,5 cm

30 - 60 €



379

CADRE PORTE-PHOTO EN ARGENT

En argent 925/000, Angleterre. Neuf, jamais utilisé. 
Dimensions : 31,5 x 26 cm

40 - 80 €

380

SUITE DE DEUX PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000, état neuf, jamais utilisé. 
Dimensions : 27 x 21 cm et 20,5 x 15,5 cm

40 - 80 €



381

SUITE DE TROIS PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions + grand : 36 x 26 cm

50 - 100 €

382

SUITE DE TROIS PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000 dont une paire verticale et un horizontal, état neuf, jamais 
utilisés. 
Dimensions : 34 x 28 cm ; la paire: 33,5 x 23,5 cm

50 - 100 €



383

SUITE DE TROIS PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 800/000 dont une paire, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions : 18,5 x 13,5 cm et 18,2 x 14,2 cm

50 - 100 €

384

LOT DE 4 PORTE PHOTOS EN ARGENT

En argent, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions : 25 x 19,5 cm; 23 x 18 cm; 22 x 17 cm; 19,5 x 14,3 cm

60 - 120 €



385

SUITE DE QUATRE PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent dont une paire, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions : 22 x 17 cm; 21 x 16 cm; paire 20 x 15 cm

60 - 120 €

386

SUITE DE CINQ PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000 dont une paire, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions + grand : 20,5 x 15, 5 cm

60 - 120 €



387

SUITE DE QUATRE PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions + grand : 22 x 17 cm

60 - 120 €

388

SUITE DE CINQ PORTE PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions + grand : 28 x 23 cm

70 - 140 €



389

SUITE DE SEPT PORTE-PHOTOS

En métal argenté, verticaux et horizontaux, de différentes dimensions. 
Dimensions + grand : 31 x 26 cm

30 - 60 €

390

SUITE DE QUATRE PORTE-PHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000 dont un horizontal et un cadre à recoller. 
Dimensions + grand : 22,5 x 17,5 cm

50 - 100 €



391

LOT DE 4 PORTE PHOTOS EN ARGENT

Une double paire en argent 925/000, verticaux, état neuf, jamais utilisés. 
Dimensions : 29 x 22,5 cm et 15 x 10,8 cm

50 - 100 €

392

SUITE DE QUATRE PORTEPHOTOS EN ARGENT

En argent 925/000, état neuf. 
Dimensions + grand : 29 x 22,7 cm

50 - 100 €



393

SUITE DE SIX PORTE-PHOTOS

En métal argenté, état neuf. 
Dimensions + grand : 24 x 18,5 cm

30 - 60 €

394

SUITE DE QUATRE PORTE-PHOTOS

En malachite et métal doré dont un fêlé. 
Dimensions : 7 x 7 cm

30 - 60 €



395

ELEGANT MIROIR

En métal argenté décor floral en relief et 
surmonté d’une couronne enrubannée.  
Dimensions : 35 x 24 cm

50 - 100 €

396

GRAND CADRE PORTE-PHOTO

Garni d’un tissu plissé et molletonné de couleur rose. 
Dimensions : 46 x 38 cm

30 - 60 €



397

CADRE PORTE-PHOTO EMAILLE

En métal au décor rococo de volutes émaillée et serties de strass. 
Dimensions : 25 x 19,5 cm

30 - 60 €

398

SUITE DE DEUX GRANDS PLAIDS

L’un en laine, l’autre en coton.

40 - 80 €



399

MAISON PRATESI

Elégant et grand plaid en cashmere rose 
Dimensions : 180 x 140 cm

150 - 300 €

400

GRAND CHÂLE EN CACHEMIRE

De teinte ivoire avec initiales brodées. Usures. 
Dimensions : 180 x 126 cm

50 - 100 €



401

LORO PIANA

Beau plaide en cachemire de teinte aubergine 
avec bordure orangée, petites usures. 
Dimensions : 145 x 192 cm

50 - 100 €

402

LORO PIANA

Beau plaid en cachemire beige 
avec bordure brune, petites usures. 
Dimensions : 145 x 192 cm

50 - 100 €



403

ETOLES EN LAINE MOHAIR

L’une marron, l’autre turquoise 
Dimensions : 70 x 200 cm et 180 x 180 cm

50 - 100 €

404

SUITE DE TROIS PLAIDS D’ETE

En coton à motifs sur fond bleu, franges. 
Dimensions : 120 x 180 cm

60 - 120 €



405

ARMANI
Suite de trois parapluies

De couleur noire, signé Armani, bel état. 
Dimensions : h. 96 cm

60 - 120 €

406

ARMANI
Suite de trois parapluies

De couleur grise, signés, bel état. 
Dimensions : h. 96 cm

60 - 120 €



407

MARIANO FORTUNY Y MADRAZO (1871-1949)
Paire de coupoles de suspension «Scudo Saraceno»

Deux grands modèles de coupole tendues de soie ivoire 
à décor de rinceaux argentés, vendues en l’état, sans la 
structure et à restaurer avec nombreux accidents.  
Dimensions : h. 16 x diam. 75,5 cm

50 - 100 €

408

QUATUOR DE GRANDS MIROIRS SOLEIL

De forme circulaire, dans une monture 
en osier stylisant un soleil. 
Dimensions totales : diam. 90 cm

100 - 200 €



409

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 
140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de fabrication 
française, une housse de matelas et une table de nuit. L’ensemble en état 
quasiment neuf.

250 - 500 €

410

QUATUOR DE GRANDS MIROIRS SOLEIL

De forme circulaire, dans une monture 
en osier stylisant un soleil. 
Dimensions totales : diam. 90 cm

100 - 200 €



411

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 
140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de fabrication 
française, une housse de matelas et une table de nuit. L’ensemble en état 
quasiment neuf.

250 - 500 €

412

CASADISAGNE
Suite de deux paires de lampes à poser

En laiton à patine noire sur pied rectangulaire avec double 
point de lumière, les abat-jours de forme cylindrique en 
coton chintz écru. Belle condition, état quasiment neuf. 
Dimensions : 52 x 34 cm

100 - 200 €



413

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 140 
x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de fabrication française, 
une housse de matelas et une table de nuit. L’ensemble en état quasiment 
neuf.

250 - 500 €

414

CASADISAGNE
Suite de deux paires de lampes à poser

En laiton à patine noire sur pied rectangulaire avec double 
point de lumière, les abat-jours de forme cylindrique en 
coton chintz écru. Belle condition, état quasiment neuf. 
Dimensions : 52 x 34 cm

100 - 200 €



415

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 
140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de fabrication 
française, une housse de matelas et une table de nuit. L’ensemble en état 
quasiment neuf.

250 - 500 €

416

SUITE DE DEUX PAIRES D’APPLIQUES MURALES

En métal et tissu, en belle condition, état quasiment neuf. 
Dimensions : 30 x 52 x 15 cm

100 - 200 €



417

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» de 
140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de fabrication 
française, une housse de matelas et une table de nuit. L’ensemble en état 
quasiment neuf.

250 - 500 €

418

SUITE DE DEUX PAIRES D’APPLIQUES MURALES

En métal et tissu, en belle condition, état quasiment neuf. 
Dimensions : 30 x 52 x 15 cm

100 - 200 €



419

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» 
de 140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de 
fabrication française, une housse de matelas et une table de nuit. 
L’ensemble en état quasiment neuf.

250 - 500 €

420

MIROIR MURAL VENITIEN

De forme ovale, rehaussée d’un filet de et 
quatre fleurettes, la bordure légèrement crantée 
Dimensions : 44 x 59 cm

50 - 100 €



421

CHAMBRE AVEC LITERIE EPEDA «HÔTELLERIE»

Ensemble comprenant un matelas Epeda «Hôtellerie Business 5001» 
de 140 x 200 cm et son sommier, une couette 220 x 240 cm de 
fabrication française, une housse de matelas et une table de nuit. 
L’ensemble en état quasiment neuf.

250 - 500 €

422

PAIRE DE CHAISES

De style Empire, en métal patiné crème, le coussin couvert d’un 
tissus rayé blanc et bleu rehaussé d’étoiles dorées, les pieds finissant 
par des sabots en caoutchouc. Usures à la patine et oxydation. 
Dimensions : 92 x 47 x 46 cm

50 - 100 €



423

CHAMBRE AVEC LITERIE «BELLE LITERIE»

Ensemble comprenant un cadre de lit métal et 
bois de 160 x 200 cm, un matelas «Belle literie» 
confort ferme technilat de 140 x 190 cm et son 
sommier. Ensemble en état quasiment neuf.

150 - 300 €

424

TRAVAILLEUSE EN OSIER

Ouvrant sur un intérieur en soie, reposant sur quatre pieds 
retenant un plateau d’entretoise . Vendu avec un matériel de 
couture se trouvant dans le panier ainsi qu’avec deux paniers 
à tricot de la Maison «Tapisserie Walton Street, London» 
Dimensions : 70 x 36 x 29 cm

20 - 40 €



425

SUITE DE TROIS GRANDS PANIERS  AUX CORDAGES

Travail artisanal en jacinthe d’eau à quatre poignées 
tressées. Etat quasiment neuf. 
Dimensions + grand : h. 69,5 x  diam. 58 cm

80 - 160 €

426

SUITE DE QUATRE GRANDS PANIERS

En roseau et osier tressés, à deux  anses. 
Dimensions + grand : 27 x 73 x 56 cm

80 - 160 €



427

IMPORTANT ENSEMBLE DE BÛCHES ET KIT D’ALLUMAGE
De la Maison Autrichienne «FEURIUS»

Comprenant plusieurs accessoires allume-feu et bûches de 
bois sous emballage. On y joint aussi des paquets allume 
feu en laine de bois et cire végétale «CHEMINETT».

200 - 400 €

428

JOLIE CONSOLE PROVENCALE

En bois patiné jaune ocre, orné d’un motif floral et de filets bleutés, 
ouvrant par un tiroir en ceinture, les quatre pieds cambrés. Petites usures. 
Dimensions : 76 x 110 x 38,5 cm

60 - 120 €



429

PAIRE DE CANDELABRES

A trois points de lumière, en métal à patine vert bronze, au décor à 
enroulement de tiges et de feuilles d’acante, les bobèches godronnées et 
reposant sur une base tripode finissant par des boules. Travail artisanal.  
Dimensions : h. 42,5 cm

100 - 200 €

430

CANAPE BLANC DEUX PLACES

Couvert d’un épais tissu gauffré blanc, légères taches sur 
coussins et trois petites effilochures au dos. Avec coussins. 
Dimensions : L. 161 cm

80 - 160 €



431

ENSEMBLE DE SALLE A MANGER 8 PLACES

Comprenant une grande table, le plateau en épais bois naturel 
reposant sur une structure en métal patiné gris sombre à deux 
montants tripode, une large banquette plastifiée vert et blanc 
reposant sur six pieds et cinq chaises également en bois naturel et 
osier tressé. Ensemble en très belle condition, état quasiment neuf.  
Dimensions table : 74,5 x 180 x 88,5 cm

250 - 500 €

432

BELLE SUSPENSION DESIGN

Stylisée d’une structure moléculaire, à neuf bras de 
lumière finissant par des globes. Etat quasiment neuf. 
Dimensions : h. 90 x L. 100 cm

80 - 160 €



433

TRES GRANDE TABLE A MANGER 10/12 PLACES

La structure à quatre larges pieds tubulaires en métal chromé 
supportant un épais plateau en bois naturel clair. Etat neuf. 
Dimensions : 74 x 220 x 85 cm

200 - 400 €

434

DESIGN SCANDINAVE
Suite de 10 chaises

Le piètement en bois naturel supportant une 
coque rigide en plastique agrémentée d’un coussin 
en PU agrémenté de mousse. Etat quasiment neuf.

250 - 500 €



435

TRES GRANDE TABLE A MANGER 10/12 PLACES
Birmingham, Angleterre

La structure à quatre larges pieds tubulaires en métal chromé 
supportant un épais plateau en bois mélaminé blanc. Etat neuf. 
Dimensions : 74 x 220 x 85 cm

200 - 400 €

436

ANDY WARHOL (1828-1987), D’APRÈS
Marylin en noir

Sérigraphie en noir, édition Sunday B. Morning 
Avec certificat. 
Dimensions : 91 x 91 cm

200 - 400 €



437

GRANDE TABLE DOUBLE 10 PLACES, SCANDINAVE XXÈME

En bois de pin, constituée de deux consoles demi-lune à rabat pivotant 
mises l’une contre l’autre, chacune reposant sur quatre pieds reliés par 
une entretoise, avec espace de rangement sous l’abatant. Belle condition. 
Travail Vintage de la Scandinavie. 
Dimensions totales les deux parties ouvertes : 75 x 195 x 100 cm

100 - 200 €

438

MOBILIER DE JARDIN

Ensemble comprenant une table basse de 
section carrée et quatre chaises basses. 
Dimensions table : 48,5 x 75 x 75 cm

60 - 120 €



439

TABLE DE JARDIN 4 PERSONNES

En bois de tek, de section carrée, usures. 
Dimensions : 74,5 x 93 x 93 cm

40 - 80 €

440

MOBILIER DE JARDIN

Ensemble comprenant quatre fauteuils en métal à patine grise et quatre 
chaises de même style en métal à patine blanche. Usures et oxydation.

60 - 120 €
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CONDITIONS GENERALES DE LA VENTE

********

Accademia Fine Art est un opérateur de 
ventes volontaires de meubles aux enchères 
publiques. En cette qualité Accademia Fine 
art agit comme mandataire du vendeur qui 
contracte avec l’acquéreur. Accademia Fine 
Art n’est pas partie au contrat de vente liant 
le vendeur et l’adjudicataire. Les présentes 
conditions s’appliquent à tout adjudicataire et à 
toute transaction sans exception. Les rapports 
entre Accademia Fine Art et l’acquéreur sont 
soumis aux présentes conditions générales qui 
pourront être amandées par des avis écrits ou 
oraux qui seront mentionnés au procès-verbal 
de vente.

I. CONDITIONS DE VENTE
1. Frais à la charge de l’acquéreur
Outre le prix d’adjudication («prix marteau»), 
l’acheteur s’engage à acquitter pour chaque 
lot, les frais suivants : 25% HT du prix 
d’adjudication sur une première tranche 
allant jusqu’à 1.000.000€ et 20% HT pour les 
tranches suivantes. Les lots en admission 
temporaire en provenance d’un pays hors 
de l’Union Européenne seront signalés par 
le symbole «f», et seront soumis à des frais 
additionnel de 7% HT (soit 7,49% TTC pour les 
livres et 8,372 % TTC pour les autres lots).
2. Exposition avant la vente 
L’exposition précédant la vente est ouverte 
à tous. Elle est recommandée aux acheteurs 
potentiels afin de se rendrecompte au préalable 
de l’état des biens mis en vente.
3. Participation à la vente
• Personne physique: une pièce d’identité 
officielle en cours de validité contenant les état 
civil et adresse actuelle (permis de conduire, 
carte d’identité ou passeport), et si ledit 
document ne les contient pas, une preuve 
de son adresse actuelle, telle qu’une facture 
d’électricité ou une attestation bancaire.
• Sociétés: un extrait KBis de la société ayant 
moins de trois mois ou son équivalent
• Pour toute autre société de droit étranger et 
autre structure commerciale telle que trust, 
société offshore ou société en nom collectif, 
il convient de prendre contact au préalable 
avec Accademia Fine Art pour agrément après 
fourniture des documents
Enregistrement en vue d’acquérir pour 
le compte d’un tiers : toute personne 
s’enregistrant en vue d’enchérir pour le compte 
d’un tiers qui n’a jamais enchéri ou vendu chez 
Accademia Fine Art, doit fournir non seulement 
une pièce d’identité officielle attestant de sa 
propre identité, mais également une pièce 
d’identité officielle attestant de l’identité du 
tiers, ainsi que le pouvoir signé par ledit tiers 
à cette personne. Si le tiers a déjà enchéri ou 
vendu avec Accademia Fine Art, la personne 
portant enchères pour son compte devra 
fournir une lettre signée par ledit tiers autorisant 
l’enchérisseur à agir pour son compte.

II. AVANT LA VENTE
1. Etat des lots : Il est vivement conseillé aux 
acheteurs potentiels d’examiner le ou les 
biens pouvant les intéresser avant la vente 
aux enchères. Les restaurations d’usage, les 
petits accidents ainsi que l’état des cadres 
ne seront pas mentionnés dans le catalogue, 
l’exposition permettant l’examen des œuvres. 
Il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée.

2. Catalogue et autres descriptions
Les références qui seraient faites dans la 
description du catalogue ou dans le rapport 
concernant l’état du lot, relatives à un accident 
ou à une restauration, ont pour fonction de 
faciliter l’inspection et restent soumises à 
l’appréciation devant résulter d’un examen 
personnel de l’acheteur ou de son représentant 
compétent. L’absence d’une telle référence 
dans le catalogue n’implique aucunement qu’un 
objet soit exempt de tout défaut ou de toute 
restauration, de plus, une référence à un défaut 
particulier n’implique pas l’absence de tout 
autre défaut. Les peintures mentionnées « signé 
» dans le catalogue sont d’après nous des 
œuvres originales. Les attributions à un artiste 
donné, émises dans ce catalogue, ne sont 
pas des données finales et immuables : elles 
reflètent notre analyse et l’opinion majoritaire 
chez les spécialistes au moment où le 
catalogue est mis sous presse. Ce consensus 
est susceptible d’évoluer dans le temps, en 
même temps que les connaissances. En cas 
de contestation notamment sur l’authenticité 
ou l’origine des objets vendus, Accademia Fine 
Art est tenu par une obligation de moyens. 
Sa responsabilité éventuelle ne peut être 
engagée qu’à la condition expresse qu’une 
faute personnelle indiscutable soit démontrée 
à son encontre. Les mentions des peintures 
dans le catalogue comme « attribué à », « 
d’après », « entourage de », «dans le goût de», 
« style», «manière de», «genre de», «d’après», 
« façon de» ou « l’école de » sont seulement 
informatives. Accademia Fine Art rappelle que 
l’emploi du terme «attribué à» suivi d’un nom 
d’artiste garantit que l’œuvre ou l’objet a été 
exécuté pendant la période de production de 
l’artiste mentionné et que des présomptions 
sérieuses désignent celui-ci comme l’auteur 
vraisemblable. «Entourage de» signifie que le 
tableau est l’œuvre d’un artiste contemporain 
du peintre mentionné qui s’est montré très 
influencé par l’œuvre du maître. L’emploi des 
termes «atelier de» suivis d’un nom d’artiste 
garantit que l’œuvre a été exécutée dans 
l’atelier du maître cité mais réalisé par des 
élèves sous sa direction. Les expressions 
«dans le goût de», « style de», «manière de», 
«genre de», «d’après», « façon de», ne confèrent 
aucune garantie particulière d’identité d’artiste, 
de date de l’œuvre ou d’école. Le rentoilage, 
le parquetage, les restaurations d’usage ou le 
doublage constituant une mesure conservatoire 
et non un vice ou un défaut, ne sont pas 
systématiquement signalés au catalogue. Les 
reproductions des œuvres dans le catalogue 
sont aussi fidèles que possible, une différence 
de coloris, de tonalité ou d’éclairage est 
néanmoins possible. Les descriptions et 
dimensions au catalogue et durant l’exposition 
ne sont données qu’à titre indicatif et ils ne 
peuvent en aucun cas donner suite à un 
recours envers les propriétaires, l’huissier, 
ou l’organisateur de la vente. Les dimensions 
sont indiquées en centimètres, commençant 
par la hauteur. En ce qui concerne les bijoux 
et les montres, les lots sont vendus dans 
leur état avec leurs imperfections, défauts, 
accidents et restaurations. Les carats sont 
donnés à titre indicatif, ainsi que la description 
faite dans le catalogue. La responsabilité de 
la société de ventes aux enchères ne peut en 
aucun cas être engagée à ces égards. Les 

montres sont vendues sans aucune garantie 
sur leur état de marche, ni sur l’état des 
cadrans et des bracelets. Les photographies 
du catalogue n’ont aucune valeur contractuelle 
et ne sont pas à l’échelle réelle des lots. Les 
résultats d’analyse concernant l’origine et la 
classification des pierres et des perles peuvent 
varier d’un laboratoire à un autre ainsi que la 
technique des notifications et conclusions 
d’analyse. Il est donc possible d’observer dans 
certains cas des résultats d’analyse différents.
3. Estimation et prix de réserve
Le prix de vente estimé figure à côté de chaque 
lot dans le catalogue, il ne comprend ni les frais 
à la charge de l’acheteur, ni la TVA. Le prix de 
réserve est le prix minimum confidentiel arrêté 
avec le vendeur en-dessous duquel le bien 
ne sera pas vendu. Le prix de réserve ne peut 
être supérieur à l’estimation basse figurant sur 
le catalogue ou annoncé publiquement par 
le Commissaire-priseur habilité et consigné 
au Procès-verbal. Dans le cas où un bien 
ne comporterait pas de prix de réserve, la 
responsabilité d’Accademia Fine Art ne serait 
pas engagée vis-à-vis du vendeur en cas de 
vente du bien concerné à un prix inférieur à 
l’estimation basse publiée dans le catalogue de 
vente.

III. PENDANT LA VENTE
1. Enregistrement avant l’enchère 
Les personnes souhaitant porter des enchères 
durant la vente sont invitées à faire enregistrer 
auprès d’Accademia Fine Art leurs données 
personnelles, nom, prénoms, adresse, 
qualité. Accademia Fine Art réserve le droit 
de réclamer, par ailleurs, la présentation 
de références bancaires ou financières. 
Accademia Fine Art pourra également refuser 
toute enchère ou tout accès à la salle des 
ventes pour tout motif légitime.
2. Enchères faites en nom propre 
Toute personne qui enchérit pendant la vente 
est réputée le faire à titre personnel et agir 
en son nom propre. L’enchérisseur assume 
la responsabilité personnelle de régler le 
prix d’adjudication augmenté des frais à la 
charge de l’acheteur et de tous impôts et 
taxes exigibles. Sauf à avoir fait préalablement 
enregistré par Accademia Fine Art un mandat 
régulier précisant que l’enchère est réalisée au 
profit d’un tiers identifié agréé par Accademia 
Fine Art, l’enchérisseur est réputé agir en nom 
propre.
3. Enchères simultanées :
En cas de contestation au moment de 
l’adjudication, s’il est établi que deux ou 
plusieurs enchérisseurs ont simultanément 
porté une enchère équivalente, soit à haute 
voix, soit par signe, et réclament en même 
temps cet objet après le prononcé du mot 
« adjugé », ledit objet sera immédiatement 
remis en adjudication au prix proposé par les 
enrichisseurs et tout le public présent sera 
admis à enchérir à cette deuxième remise en 
adjudication.
4. Les ordres d’achat par télécopie ou courrier
Les ordres d’achat par écrit se font à l’aide du 
formulaire prévu à cet effet en fin de catalogue. 
Ce formulaire doit être adressé à Accademia 
Fine Art au plus tard un jour ouvré avant la 
vente, accompagné des justificatifs nécessaires 
et d’un RIB bancaire précisant les coordonnées 



de l’établissement bancaire et d’une copie 
de pièce d’identité de l’enchérisseur. Dans le 
cas de plusieurs ordres d’achat identiques, 
le premier arrivé chronologiquement aura la 
préférence.
5. Les enchères par téléphone
Si un acheteur potentiel souhaite enchérir par 
téléphone, il doit en faire la demande par écrit, 
accompagnée de ses coordonnées bancaires 
et RIB un jour ouvré au moins avant la vente. 
Les ordres d’achat par télécopie, courrier ou 
par téléphone constituent un service gratuit 
rendu au client. Accademia Fine Art, ses agents 
et préposés ne porteront aucune responsabilité 
en cas d’erreur ou omission dans l’exécution 
des ordres reçus comme en cas de non-
exécution de ceux-ci.
Tout ordre d’achat et/ou demande 
téléphonique, écrit ou transmis par voie 
électronique, engage l’enchérisseur aux 
conditions générales de vente d’Accademia 
Fine Art.
Toute demande de ligne téléphonique engage 
l’enchérisseur à poser une enchère d’une valeur 
minimum égale au prix de réserve, y compris 
dans le cas où il resterait injoignable durant la 
vente.
6. L’adjudication, risques et transferts de 
propriété
Sous réserve de la décision du Commissaire-
priseur ou de l’Huissier, et sous réserve que 
l’enchère finale soit égale ou supérieure 
au prix de réserve, le dernier enchérisseur 
deviendra l’acheteur et à la chute du marteau, 
matérialisera l’acceptation de la dernière 
enchère et la formation d’un contrat de vente 
entre le vendeur et l’acheteur.
Les lots adjugés seront sous l’entière 
responsabilité de l’adjudicataire au plus tard 
le 14ème jour après la vente, le jour de la 
vacation étant pris en compte dans ce calcul. 
Le transfert de risque interviendra de manière 
anticipée si la livraison est réalisée avant 
l’expiration du délai susvisé. Aucun lot ne 
sera remis à l’acquéreur avant l’acquittement 
de l’intégralité des sommes dues. En cas de 
paiement par chèque, le transfert de propriété 
n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.

IV. APRES LA VENTE
1. Le paiement
L’acheteur devra régler immédiatement le 
prix d’achat global, le prix de l’adjudication, 
les frais et taxes. Dans l’hypothèse où 
l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer 
avant la vente, il devra justifier précisément 
de son identité ainsi que de ses références 
bancaires. L’adjudicataire pourra s’acquitter par 
les moyens suivants : Par virement bancaire, 
Par carte bancaire, Visa ou Mastercard sous 
présentation d’un justificatif d’identité. L’identité 
du porteur de la carte devra être celle de 
l’acheteur, Par chèque bancaire certifié en 
euros avec présentation obligatoire d’une pièce 
d’identité en cours de validité, (Les chèques et 
virements bancaires seront libellés en euros à 
l’ordre de « Accademia Fine Art ») Dans le cas 
d’un paiement par carte de crédit, des frais 
pour un montant de 1% pourront être prélevés 
sur la somme globale de la facture.
2. Retrait des achats
Accademia Fine Art retiendra les lots vendus 
jusqu’à ce que tout montant dû à Accademia 
Fine Art ait été reçu dans son intégralité et 
dûment encaissé, ou jusqu’à ce que l’acheteur 
ait pu satisfaire à toute autre obligation 
qu’Accademia Fine Art pourra, à sa discrétion, 
exiger et notamment afin d’écarter tout doute, 

et réaliser toute vérification jugée appropriée 
dans le cadre de la lutte contre le blanchiment 
de capitaux et du financement du terrorisme. 
Dans l’hypothèse où les vérifications 
susmentionnées ne seraient pas satisfaisantes, 
Accademia Fine Art se réserve le droit d’annuler 
la vente et d’entreprendre toute action autorisée 
par la Loi applicable.
Sous réserve des conditions détaillées dans 
cet article, l’acheteur devra retirer ses lots dans 
les 14 jours à compter de la vente sauf accord 
spécifique contraire entre Accademia Fine Art 
et l’acheteur. Les lots pourront être enlevés le 
lendemain de la vente à partir de 14h dans les 
bureaux d’Accademia Fine Art au 27, Boulevard 
des Moulins à MONACO. Aucun lot ne pourra 
être emporté avant que le prix d’achat ne soit 
intégralement payé et encaissé. Des frais de 
stockage seront facturés à l’acheteur à compter 
du 15ème jour calendaire suivant le jour de 
la vente. Les biens non retirés dans ce délai 
seront entreposés au frais, risque et péril de 
l’acheteur. Tous les frais de stockage et les frais 
fixes liés au gardiennage devront être payés 
avant de prendre livraison des biens. Ces frais 
sont les suivants, par lot et par jour calendaire :
Les frais de stockage par lot : 5 euros HT Frais 
fixes de transfert : 50 euros HT Frais fixes de 
manutention : 15 euros HT
Le dépôt et gardiennage n’entraînent pas 
la responsabilité d’Accademia Fine Art, de 
quelque manière que ce soit.
3. Emballage manipulation et transport
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder 
à un enlèvement rapide de leur lot afin d’éviter 
les frais de manutention et de gardiennage 
qui seront à leur charge. Le dépôt et stockage 
n’engagent la responsabilité d’Accademia Fine 
Art à aucun titre que ce soit. Tout emballage et/
ou manipulation par le personnel d’Accademia 
Fine Art des lots achetés, seront effectués 
uniquement à titre de service pour l’acheteur, 
et ne seront effectués qu’à la discrétion 
d’Accademia Fine Art et au risque exclusif de 
l’acheteur. L’exportation et l’importation de 
tout bien peuvent être sujettes à autorisation 
(certificat d’exportation, autorisation douanière). 
Il est de la responsabilité de l’acheteur de 
vérifier les autorisations requises.
4. Recours pour défaut de paiement
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après 
mise en demeure restée infructueuse, le bien 
pourra être remis en vente à la demande du 
vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire 
défaillant ; si le vendeur ne formule pas sa 
demande dans un délai d’un mois à compter 
de l’adjudication, le vendeur nous donne 
tout mandat pour agir en son nom et pour 
son compte à l’effet, à notre choix, soit de 
poursuivre l’acheteur en annulation de la vente, 
soit de le poursuivre en exécution forcée et 
paiement de ladite vente, en lui demandant 
en sus et dans les deux hypothèses tous 
dommages et intérêts, frais et autres sommes 
qui nous paraîtraient souhaitables. Accademia 
Fine Art se réserve de réclamer à l’adjudicataire 
défaillant : Des intérêts au taux légal, e 
remboursement des coûts supplémentaires 
engagés par cette défaillance, le paiement du 
prix d’adjudication ou la différence entre ce 
prix et le prix d’adjudication en cas de revente 
s’il est inférieur ainsi que les coûts générés 
par cette nouvelle enchère La différence 
entre ce prix et le prix d’adjudication sur fol 
enchère s’il est inférieur ainsi que les coûts 
générés s’il est inférieur. Accademia Fine Art 
se réserve également le droit de procéder à 
toute compensation avec les sommes dues par 
l’adjudicataire défaillant. Accademia Fine Art 

se réserve la possibilité d’exclure des ventes 
futures tout adjudicataire qui n’aurait pas 
respecté les présentes conditions générales 
des ventes et d’achat.
5. Enlèvement des objets non vendus
Les lots non vendus doivent être retirés dans 
les meilleurs délais par le vendeur et au plus 
tard dans les 14 jours suivant la vente publique 
sauf convention contraire expresse entre les 
parties. A défaut, des frais de dépôt des objets 
non vendus seront supportés par le vendeur 
au tarif habituel en pareille matière. Accademia 
Fine Art ne sera tenue d’aucune garantie à 
l’égard du vendeur concernant ce dépôt.
6. Compétence législative et juridictionnelle
La loi monégasque seule régit le présent 
mandat et ses conséquences. Toute 
contestation relative aux conditions générales 
de vente, leur validité, leur opposabilité, et à 
leur exécution sera tranchée par le Tribunal 
compétent de la Principauté de MONACO.
********


